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LIETUVOS LAISVĖS paminklas Kaune, Vytauto Didžiojo Muziejaus atošvaistėje nepriklausomybės metais.

Pasaulyje
Prez. Nixon ir Japonijos prem

jeras dvi dienas konferavę San 
Clemente, Cal. paskelbė komuni
katą, kuriame sako, kad Ameri
kos ir Japonijos draugystė “yra 
neginčijama išlaikyti taiką ir pa
stovumą Azijoj“. Abu vadai su
tarė Oklnawos salas Japonijai 
grąžinti gegužės 15. Iki to lai
ko Amerika iš ten išveš atomi
nius ginklus.

Prekybinio susitarimo nebaigė, 
tačiau buvo kalbama ir sutarta, 
kaip pagerinti prekių pasikeitimą.

Prezidentas Nixon pažadėjo 
nesitarti Ir nenutarti Pekinge ar 
Maskvoj Japonijos reikalų. Šato 
norėjo, o Nlxonas pritarė, įreng
ti “karštąją telefoninę liniją“ 
tarp Washington© ir Tokijo.

“Karštosios linijos“ veikia tarp 
Washington© ir Maskvos ir tarp 
Washington© ir Londono.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI IR SLA
Minint Vasario 16-ąją, tą lietuviams didžią

ją istorinę dieną, pačią didžiausią Nepriklauso
mos Lietuvos |įentę, . dera prisiminti ir iš 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje gyvenimo. 
Tai darytina gerai žinant, kad tarp Lietuvos 
patriotiniai valstybinės dienos ir patriotiniai 
valstybinio Susivienijimo Amerikoje yra vidinis 
ryšys, visais laikais jungęs ir dabar vieną su 
kitu tebejungiąs.

Kaip žinoma, Vasario 16-oji visiems lietu
viams svarbi diena dėl tos dienos Lietuvos Ta
rybos nutarimo paskelbto 1918 metais Vilniuje. 
Tai buvo, yra ir liks visai ateičiai nepalygina
mai didelis ir svarbus nutarimas su jo giliu 
neišdylančlu pėdsaku. Ir jeigu dar kam kiltų 
klausimas, kuo anas Vilniaus nutarimas yra 
neprilygstamai brangus, tai atsakymas nesun
kiai gaunamas pačiu pirmuoju žvilgsniu į aną 
NUTARIMĄ.

Ten pasakyti pagrindiniai aukso žodžiai: 
"Lietuvos Taryba. . . skelbia atstatanti. . . 
Lietuvos valstybę su sostine Vilniuje ir tą val
stybę atskirianti nuo visų valstybių ryšių, kurie 
yra buvę su kitomis tautomis".

Tais žodžiais buvo paskelbta ne kas kita, o 
Lietuvai LAISVĖ, įsakmiai kalbant - buvo pa
skelbta lietuvių tautai laisvė.

Anuo metu jos - tos laisvės - pajutimas ir 
atsiradę - drąsa bei rįžtas * griebtis priemonių

tai laisvei užtikrinti yra įsikūniję į Vasario 16- 
ąją dieną. Tad Si diena, virS visko, lietuviams 
reiškia - laisvę!

Lietuvos laisvei buvo jautrūs ir SLA nariai, 
jautrūs nuo seniai. Kai Šiais 1972 metais yra 
minima Vasario 16-toji, mano atmintin ateina 
įdomus atsitikimas iŠ SLA 1902 metų Seimo. 
Įvykis, buvęs prieš 70 metų, neabejojamai, 
yra senas laiku, tačiau kartą žinotas - tuojau 
atgyja ir vėl, kai tik menam tautos laisvę, 
štai, ano Seimo dalis.

1902 m. gegužės 22 d. susirinkus 65 atsto
vams iš 59 kuopų į SLA 17-tąjį Seimą Boston, 
Mass., pat Seimo pradžioje iškilo staigmena: 
Seimo maršalka atidaro duris - ir visas Seimas 
mato įeinantį būrį, lyg gulbių, baltai apsirengu
sių merginų. Jos nešė gėles, gražų - didelį 
vainiką ir dainavo tokius šiam Seimui pritaikin
tus žodžius:

"Be despotų lai gyvuoja 
Čionai mūsų tauta, 
Skaisti, rami tebujoja 
Kaip žolynuos rūta.

Garbus Seime mūs tautos, 
Būdamas be prietarų 
Meldžiam, priimk dovanėlę 
Nuo Lietuvos dukterų."

Nukelta j 2 psl.

1971 m. pabaigos Įvykiai Jugo
slavijoje daug kam buvo netikėti. 
Iki šiol neatrodė, kad Kroatija 
nori atsiskirti. Kartais būdavo 
spėliojama, kad Tito mirus, fe
deracija gali suirti:

Kroatija yra antroji didumu Ju
goslavijos federacijoj, susidedan
čioj iš šešių valstybių ir tautų. 
I bendrąjį valstybės iždą Kroatija 
įneša vieną trečdali pajamų, dau
giausia svetima valiuta, iš val
stybės tegauna mažiau už kitas. 
Kitos provincijos Ją išnaudoja. 
Tai ir yra bene pagrindinė prie
žastis, privedusi prie ginčų, at
sistatydinimų, studentų riaušių, 
suėmimų ir noro atsiskirti.

Mat, Kroatijos labai gražus pa
jūris, Dalmacija, labiausiai tu
ristų lankoma, daugiausia ir pi
nigų ten įplaukia. Kroatai sako, 
tik 10% tų pinigų jiems grista. 
Daugiausia Jų tenlcą Serbijai, di
džiausiai republlkai su atsilikusia 
pramone, bet norinčiai dominuoti 
visiems. Tito prisipažino, kad 
Jei nieko nebūtų daroma, tai po 
šešių mėnesių Kroatija būtų Iš
siskyrusi.

Vokiečiai veda greitkelius upių 
ir Jūrų dugne. Projektas pradėtas: 
Elbės upėj tiesiamas po upės dugnu 
automobiliams greitkelis, kuris 
eis Išilgai Vokietijos, pasieks 
Švediją. Elbės upės dugne Įruo
štam! metaliniai kanalai, kurių 
kiekvienas sveria 46,000 tonų, yra 
369 pėdų ilgio, 123 pėdų pločio ir 
27 pėdų aukščio. Tuos kanalus 
nuleis į Elbės dugną Ir sujungs. 
Elbės dugne bus ilgas kanalas, 
kuriame bus automobiliams va
žiuoti keturi keliai.

PILDOMOSIOS TARYBOS 
NOMINACUŲ REZULTATAI 

skelbiami Šios laidos 
S IR 7 PUSLAPIUOSE.
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Atkelta iš 1 psl.
Tos baltosios Lietuvos dukros jautriai dainavo ir artinosi 

prie prezidiumo stalo.
Pabaigusios Seimo prezidiumi pagarbiai nusilenkė ir prezi

diumo stalą papuošė gražiomis gėlėmis.
Čia matom, kad ano meto Lietuvos dukros dainavo ne ką 

kita, o laisvės dainą. Ir kai taip sumanytomis staigmenos iš
kilmėmis buvo tai atlikta, tai ta pati istorinė kronika duoda ir 
tokią papildomą žinią: "Šita regykla delegatus taip sugraudino, 
kad kiekvieno akys buvo rasotos".

Vadinasi, ne vien Lietuvos dukros dainavo apie laisvę, ją 
jautriai išgyveno.ir visi Seimo atstovai, ir visi, kurie aname 
Seime buvo.

Laikas bėgo metais, Lietuva vargo, bet gi. . .ir budo! 
Kai 1916 m. birželio 10 d. Lietuvoje 12 pradininkų, su dr. J. 
Basanavičium priešakyje, Vokietijos vyriausiam rytų karo va
dui įteikė du memorandumus dėl Lietuvos ateities, jos laisvės, 
tai 1916 m. tą pačią dieną SLA Seime buvo priimtos dvi rezo
liucijos taip pat Lietuvos laisvės reikalu, kurių viena buvo 
kreipiamasi į Amerikos Kongresą su pirmaujančiu dr. J. Šliupo 
parašu.

Toks, iš anksto nesutartas, bet net tą pačią dieną Lietuvos 
laisvei iškovoti pastangų supuolimas Vilniuje ir Pittsburghe, 
Lietuvoje ir Amerikoje, rodo, kokio tampraus dvasinio ryšio 
būta Susivienijimo su Lietuva.

1916 m. SLA Seime priimta dar viena ypatinga rezoliucija 
dėl nukentėjusių nuo karo Lietuvoje, pagal ją skubom suaukota 
$2,000, 000 nukentėjuslėms sušelpti, rodo SLA ne vien politinį 
rūpestį, bet ir jo brolišką labdaringumą saviesiems tėvynėje.

Tad šiandien galime tvirtinti, kad 1918 metais laisvės juti
mas Lietuvoje ir tos pačios laisvės branginimas Susivienijime 
lietuvių Amerikoje buvo tas vidinis ryšys, toji dvasinė galinga 
jėga, jungusi SLA ir su didžiąja Vasario 16-ąja.

Susivienijimas veikė greitai, tartum susitaręs, bendruoju 
visos Lietuvoatritinu žygyje į laisvę, gyveno nepriklausomos 
Lietuvos gyvenimo supratimu, ano gyvenimo rūpesčiais.

Ir šiandien Lietuva yra gyva Susivienijimo gyvenime, kaip 
lygiai yra gyva Vasario 16-oji. Mūsų brangiame Susivienijime 
visi grūdinkim viltis, kurios stiprintų mus pastangose, kas be
būtų, Lietuvą gelbėti iš raudonosios okupacijos, gelbėti jai 
laimėti tą laisvę, kurią ji buvo paskelbusi 1918 m. Vasario 16 
d., kurią ji pelnytai turėjo ir aiškiai pateisino savo garbinga 
politika tarpvalstybiniame gyvenime.

Didingoji laisvės statula, šiandien Lietuvoje paniekinta oku
pantų, turi būti atstatyta į Jai priklausančią garbę. Visi kaip 
vienas į darbą ir kovą už Laisvą ir Nepriklausomą Lietuvą!

POVILAS DARGIS
SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE 

PREZIDENTAS

SLA 57-JAM SEIMUI MIAMI BEACH, FLA,

ŠEIM I NI NKĖ - 44 KUOPA VISUS KVIEČIA

Ankstyvesniosiose 1 Tėvynės’ laidose buvo sakyta, kokiose 
išviršinėse sąlygose įvyks SLA Seimas 1972 m. birželio ( June) 
26-30 dienomis. Dabar malonu visoms kuopoms pranešti, 
kad SLA 44 Kuopa, veikianti Miami Beach, ir plačioje apylinkė
je Floridoje, t. y. veikianti ten pat kur rinksis šių metų Sei
mas, skelbia labai nuogirdų kvietimą ir laukia atvykstančių 
SLA kuopų delegatų ir svečių.

Čia duodame kalbėti patiems šeimininkams per jų informa
cijos vadovą Petrą Šilą, kuris rašo:

♦

LAUKIAME SLA 57-OJO SEIMO FLORIDOJE!

’ 1972 m. birželio (June) 26-30 d. Susivienijimo 57-asis 
Lietuvių Amerikoje Seimas įvyks Miami Beach, Floridoje.

SLA, lyginant su žmogaus amžiumi, jau yra sulaukęs gar
bingo amžiaus. Kaip daugelis paaugusiųjų, it sulaukę pensijos 
lietuviai vyksta pasišildyti saulėtuose Floridos paplūdimiuose* 
byčiuose. Taigi, kaip nebe jaunam, ir Susivienijimui pritinka 
savo Seimą kelti iš prlrūfcusių miestų į skaidraus oro gražųjį 
Miami Beach.

Čia veikia SLA 44-TA KUOPA. Nors neperseniausiai įsi
steigusi ( 1949 m.), bet yra jau subūrusi daug ir ilgai susivie
nijimui dirbusių - patyrusiu veikėjų. Todėl šiai kuopai ir yra 
patikėta. SLA 57-tojo Seimo parengiamųjų darbų atlikimas ir 
žinome, kad iš jos laukiama prisidėjimo sėkmingai Seimą pra
vesti. .... .. / V. •

Štai, pristatau Susivienijimo nariams pagrindinę Seimui 
rengti komisiją: Iš kairės sėdi: O. KAULAKIENE - ilgametė 
kuopos finansų sekretorė, J. YANKIENĖ - 37 metus buvusi fi
nansų sekretorė Šiaurėje, dabar kuopos ir rengimo komisijos 
pirmininkė. Antroj eilėj: J. GUŽAUSKIENE (Gus) - darbšti 
parengimų organizatorė, E. VERBILIENE - kuopos korespon
dentė ir ilgametė kuopos veikėja ir viena kuopos steigėjų, M. 
MIŠČIKIENĖ ( Mischik) - nepailstanti parengimų organizatorė 
( ilgai darbavosi Cleveland, Ohio, dabar rengimo komisijos 
sekretorė, O. ŠILIENĖ - priėmimo komisijos narė/ J. BUKA- 
VECKIENE - komisijos vicepirmininkė, A. ALEKNIENĖ - gabi 
daugelio organizacijų sekretorė. Seimo rengimo komisijos fi
nansų sekretorė. Trečioj eilėj: V. YANKUS - ilgametis susi
vienijimo narys, daugiausiai veikęs Boston, Mass. Šalia jo A. 
ALEKAS, buvęs 359 kuopos pirmininkas, K. BUKAVECKAS - 
ilgametis Susivienijimo narys, P. ŠILAS - Seimo informacijos 
vadovas, V. BADŽIUS ( Rogers) 13-ka metų buvęs šios kuopos 
pirmininkas, (jis pasirūpins atstovus priimti lietuvišku vaišin
gumu), A. Noreika - kuopos iždininkas - puikus darbuotojas 
priėmimams ruošti.

Dabar jau tik lauksime kuo daugiau atvykstančių dalyvių - 
atstovų ir svečių. Prašome ruoštis pakilusia nuotaika atvykti į 
Miami Beach. Čia bus apsčiai saulės spindulių, šilto sūraus 
vandens jūroje, ir visi bus sutikti, globoti ir išlydėti namo su 
atida ir rūpesčiu. ' P. ŠILAS

TĖVYNĖ. 1972 m. Vasario 4 d.



DETROIT, MICH. LIETUVIAI
SLA 200 KP. SUSIRINKIMAS

S. L. A. 200 Kuopos metiniam 
susirinkime 1971 m. gruodžio 12 
buvo atliktos SLA Pildomosios 
Tarybos nominacijos ir kiti su 
kuopa susiję reikalai. Perrinkta 
nauja 1972 metams valdyba } ku
rią Jelna: Pirm., Antanas Sukaus- 
kas, prot. sekret. Saulius Simo- 
liūnas, Fin. 'sekret. Rimas Su
kauskas-Sakis, Iždininkė Marcelė 
Grinienė, Iždo glob. Antanetė Vait- 
kūnienė ir Jonas Kairys, ir or
ganizatorius Antanas Siurkus. J 
Organizacijų Centrą paskirti se
kanti atstovai: Saulius Šimoliū- 
nas, Rimas Sukauskas-Sakis ir 
Antanas Sukauskas.

Apsvarstyta 1972 m. kuopos kul
tūrinė veikla. Nutarta sials me
tais gegužės 28 d. suruošti pava
sarinį išvažiavimą j Onos ir Cesio 
Sadelkų gražiąją sodybą, 28975 
Walington Dr., Farmington,Mich., 
o rudenį surengti renginį.

Vasario 16-osios proga, tėvy
nės laisvinimo reikalams paskirta 
$10.00 auka.

Aktualiausias klausimas tai nau
jų narių prirašymo reikalas. Tai 
labai mums visiems svarbus gy
vybinis organizacijai eleksyras. 
Nors visi valdybos nariai pasiža
dėjo prirašyti bent po vieną narį, 
bet, pasižadėjimas neišsprendžia 
klausimo, reikia konkrečių darbų 
ir didelio pasišventimo. Reikia 
pasakyti teisybe: mes esame 
perdaug įsijungę J kitas organi
zacijas, o savajai permažai laiko 
besklriame. Reikia nuolat bū
simą narį kalbinti, tik tuomet ga
lima šį tą atsiekti. Reikia imti 
mūsų garbingų narių, kaip ponios 
Tujnavičienės ir P. Klimo.pavyz- 
džius.

Taigi, visi organizatoriai su- 
kruskime ir pasirodykime, kad 
tikrai galime gauti nauju narių. 
Jau čia pat ir mūsų garbingasis 
SLA seimas, Jvyksiantis Miami 
Beach, kuriame turėtume kuo- 
gausiausiai dalyvauti, bet kad nu
važiuotume parodydami, kad daug 
nuveikėme.

A. SUKAUSKAS

PRISTATĖ MARIJOS SIMS 
IR ANATOLIJAUS KAIRIO 
NAUJUS LEIDINIUS

KULTŪRINE POPIETE. Stasio 
Butkaus šaulių kuopos kultūrinė 
sekcija sausio 9 d. 12:30 vai. Lie
tuvių Namuose buvo surengusi kul
tūrinę popietę, kurioje buvo pri
statytos dvi knygos ir atlikta meno 
programa.

Saulės poetės Marijos Sims- 
Cerneckytės ° Ant Kryžkelių Senų” 
II laida ir Anatolijaus Kairio ro
manas “Ištikimoji Žolė”.

Kultūrinę popietę atidarė sek
cijos pirmininkas Jonas Švoba ir 
programai pravesti pakvietė Liu
dą Ruglenienę. Kultūrinė popietė 
pradėta Fausto Klršos Marijai 
Sims-Černeckytei skirtu eilėraš
čiu, kurį padeklamavo aktorius 
ir veikėjas Vytautas Ogelvis. 
Rašytojas, dramaturgas ir knygos 
“Ant Kryžkelių Senų” redakto
rius Vytautas Alantas skaitė pa
skaitą kurią Jis pavadino “Lietu
viška gėlė svetimame didmiesčio 
pavėsyje”*. Paskaitininkas daug
ką papasakojo apie poetę Mariją 
Sims if Jos kūrybą. Jo pasisaky
mu, Jis Mariją Sims pažu t a nuo 
1937 metų, o be to Jis ir Sims
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Marija Sims
<

knygsį paruošė spaudai. Jis pa
skaitė ir kai kuriuos posmus iš 
knygos eilėraščių, pareikšdamas, 
kad Sims poezija dvelkia nuošir
dumu, paprastumu ir kuklumu.

Po Jo paskaitos Giedrė Sirutytė 
paskaitė Sims eilėrašti “Kalėdų 
Varpai”. *

Knygos išleidimo proga Marija 
Sims gavo daug sveikinimų, ku
rių tarpe buvo ir Lietuvos atsto
vo Washingtone Juozo Kajecko ir 
jo žmonos linkėjimai.

Poetė Marija Sims-Cerneckytė 
savo žodyje padėkojo Vytautui 
Alantai už knygos redagavimą, fi
nansiniai padėjusiems ją išleisti, 
Stasio Butkaus šaulių kuopos kul
tūrinei sekcijai, už šios knygos 
pristatymo surengimą ir visiems 
atsilankusiems, ir čia pat papa
sakojo kaip kilo mintis knygai 
leisti ir kaip pradėtos telkti lėšos 
jai išleisti: mintį davęs rašytojas 
Vytautas Alantas* prieš pusantrų 
metų Jai paskambinęs ir paklau
sęs; - “ar ne laikas būtų išleisti 
knygą “Ant Kryžkelių Šenų” II 
laidą? - Aš jam atsakiau: 
“Gerai būtų, bet man ją išleisti 
trūksta pinigų. Nugirdę apie tai 
mano kaimynai pradėjo mane 
remti aukomis ir knygai išleisti 
aukojo: adv. Aleksas Kundratas 
$100.00, Stephanie Douvan-Ciur- 
lionytė $100.00, Pranė Balan- 
dienė $80, Robertas ir Aldona 
Tamulioniai $50.00, Gediminas 
Balanda $40.00, Marcelė Byrnė- 
Cerneckytė $25.00, Vincas Tamo
šiūnas $25.00, po $20.00 - Stasio 
Butkaus šaulių kuopa, Stasė Bul- 
garienė ir Petras Vedeika, Stasys 
Garliauskas $5.00 ir kiti. Be to 
ir darbovietėje prašiau, kad leis
tų daugiau dirbti, nes man rei
kia pinigų knygai išleisti. Iš pra
džių man bosas atsakė: -*Kas 
knygas leidžia, tas ir pinigų 
turi . Tačiau vėliau sudarė są
lygas ir leido daugiau dirbti, kad 
aš galėčiau užsidirbti pinigo savo 
knygai išleisti”.

Rašytojo Anatolijaus Kairio 
knygą “Ištikimoji Žolė” pristatė 
ir Jos turinį papasakojo Lilė Gra- 
žullenė, o romano ištrauką pa
skaitė aktorius-menininkas Vy
tautas Ogelvis pradėdamas: 
frontas artėja didėliais Žings
niais. . .

Gražiai ir vaizdingai Jis perda
vė šio romano ištrauką, tik labai 
gaila, kad ne visi gerai galėjo 
girdėti. Mikrofonas tada blogiau 
veikė.

Rašytojas Anatolijus Kairys, 
negalėdamas asmeniškai atvykti i 
šį Jo knygos pristatymą parašė 
laišką ir atsipraiė pareikšdamas, 
kad nors asmeniškai ir nėgalip 

dalyvauti, bet savo dvasioje esąs 
su mumis.

2 vai. buvo pertrauka, kurios 
metu svečiai buvo vaišinami ka
vute ir skaniais pyragaičiais bei 
tortais, kuriuos parūpino Stasio 
Butkaus šaulės.

Pertraukai pasibaigus solistė 
Danutė Petronienė muz. Stasiui 
Sližiui orkomponuojant padainavo 
iš Marijos Sims-Cerneckytės ke
letą ellėraščių-dalnų: A Tėvynė 
šauria”, muz. J. Bertulio (dai
nuota 4-tojoJ dainų šventėje). 
“Gyvenimo aidu” (pagal liaudies 
dainą pritaikė B. Budriūnas), 
“Tėvynės Varpai”, muzika Sta
sio šližio (dainuota 3-Je dainų 
šventėje).

. Į Rašytojai, paskaitininkai ir pro
gramos atlikėjai buvo papuošti 
baltomis gėlytėmis, o Lilei Gra- 
žulienei ir Marijai Sims dar Įteik
ta po raudonų rožių pokštę. Gėles 
prisegė Giedrė Sirutytė ir Petras 
Vasiliauskas.

Programos išpildytojams ir J 
šią kultūrine popietę atsilanku
siems padėką pareiškė Jonas 
Švoba.

Kultūrinėje popietėje dalyvavo 
apie 120 žmonių.

Mūsų naujų laikų knygnešys žur
nalistas Vladas Mingėla buvo at
sigabenęs gerą glėbį Jvairlų kny
gų, kurių tarpe buvo galima gauti: 
Marijos Sims “Ant Kryžkelių 
Senų”, Aloyzo Barono “Išdžiū
vusi Lanka”, Anatolijaus Kairio 
“Ištikimoji Žolė”. Gerą kiekį 
pardavė. Ypatingai daug pirko 
Marijos Sims “Ant Kryžkelių 
Senų”. Poetė čia pat knygas 
autografavo.

Poetė Marija Sims-Cerneckytė 
yra SLA narė ir priklauso 352 
kuopai.

A. GRINIUS

ŠAULIŲ SUSIRINKIMAS

Stasio Butkaus šaulių kuopos 
metinis susirinkimas šaukiamas 
vasario 20 d. 12:00 vai. Lietuvių 
Namuose.

Bus renkami kuopos pirmi
ninkas, valdybos nariai, sekcijų 
vadovai, revizijos komisija ir 
garbės teismas.

ŠAULIAI UŽPIRKO ŽEMES

Stasio Butkaus ir Jūrų Švyturio 
šaulių kuopos užpirko prie Daina
vos stovyklos kitoje kelio pusėje 
8 akrus žemės sklypą už $4,000.

Sis žemės sklypas pagyvins 
šaulišką veiklą, šaulius glaudžiau 
suriš ir Jie bus savo sodybos šei
mininkai. Ten manoma Įruošti 
šaudyklą ir Įrengti patogią vietą 
kultūriniams išvažiavimams. Vy
resniesiems bus poilsio, o Jauni
mui sporto vieta.

BAL. 9 D. KONCERTAS

Sauliai už užpirktą žemę visų 
pinigų nesumokėjo. Prašo visus 
lietuvius prie šio žemės sklypo 
išpirkimo prisidėti.

Kuopos valdyba ieškodama pa
jamų pakvietė C leve land o Grandi
nėlę, kuri sutiko atvykti ir kon
certuoti balandžio 9 d. 3 vai. p. p. 
1501 Beech Daly Rd.. Dearborn 
Hts. (ten kur buvo Čiurlionio an
samblio koncertas).

Kuopos valdyba kviečia visus 
lietuvius prisidėti programai iš
leisti, kad joje būtų mūs ir bičiu
lių sveikinimų. Taip pat prašo
ma iŠ anksto, Įsigyti bilietus ne 
tik sau, bet ir savo kaimynams 
lietuviams ir kitataučiams.

Cleveland, Ohio

SLA 14 KUOPA NAUJŲ 
METŲ DARBUOSE

Baigminis praėjusių metų SLA 
14 kuopos narių susirinkimas, 
gruodžio pradžioje nebuvo gausus 
dalyvių skaičiumi, dėl to negalėjo 
aptarti visų darbotvarkės reikalų. 
Susirinkime Įvykdytos tik SLA 
Pild. Tarybos nominacijos.

Kiti svarbūs SLA 14 kuopos 
reikalai, kuopos iždo pajamų- 
išlaidų apyskaita, kuopos valdy
bos ir kitų pareigūnų rinkimai bei 
būsimų darbų aptarimas sutarta 
atlikti sekančiame susirinkime, 
VASARIO 7 d. pirmadienio popie
tėje, naujuose Lietuvių Namuose 
(Lithuanian Village) 877 E. 185th 
Street, nuo 6:30 v. v.

Pirmutinis 1972 metų SLA 14 
kuopos narių susirinkimas, be jau 
minėtų svarbių reikalų, siejamas 
ir su šiame mėnesy Įvykstančiu 
Lietuvių Tautos šventės, Vasario 
16-sios minėjimu. Numatoma 
trumpa paskaita ir meninė pro
grama.

Minėjimą baigus, ten pat Įvyks 
kuklios broliško pabendravimo 
vaišės, kurias paruoš kuopos 
veiklusis iždo sekretorius Povi
las Šukys.

Gerbiamieji SLA 14 kuopos na- 
riai-ės prašomi visi šiame neei
liniame susirinkime būtinai daly
vauti, atlikti savas narystės pa
reigas, užsimokėti apdraudų mo
kesčius, kuriuos prieš susirinki
mą priims Iždo sekretorius, o 
po to taip pat dalyvauti Tautos 
Šventės, Vasario 16-sios minėji
me. Ta proga, atsiveskite ir kan
didatų J SLA narystę.

Baigminį 1971 metų SLA 14 
Kliopos narių susirinkimą, sune
galavus Kuopos pirmininkui Vy
tautui A. Bfaziuliui, sėkmingai 
vadovavo kuopos vicepirmininkas 
Stasys Lazdinis sklandžiai ir dar
niai pravedęs SLA Pildomosios 
Tarybos narių kandidatų rinkimus.

SLA MOTERŲ 20 KUOPA 
PAGYVINA VEIKLA

SLA 20 Moterų Kuopa nusitarė 
veiklą pagyvinti. Susirinkusi 
gruodžio 11 Pildomosios Tarybos 
nominacijoms, nutarė daugiau 
padirbėti SLA . organizacijai, 
ypač savo kuopai gauti naujų na
rių;

KAZE VAICELIONIENE

Vasario 13 d. 3 vai. Mercy Ko
legijos salėje Įvyks Lietuvos Ne
priklausomybės atkūrimo sukak
ties paminėjimas. Meninę pro
gramą išpildys Jaunimo choras 
vadovaujamas muz. St.‘Sližio ir 
Tautinių šokių grupė vadovaujama 
Galinos Gobienės. Ruošia DLOC 
valdyba, kuriai pirmininkauja SLA 
200 kuopos finansų sekretorius 
advokatas Rimas Sukauskas- 
Sakis.

Detroito Lietuvių Radijo Klu
bas “Lietuvių Balsas“ vasario 27 
d. 1 vai. Lietuvių Namuose rengia 
pietus.

Dali. Jurgio Juodžio meno paro
da Įvyks gegužės 6-14 d. Lietuvių 
Namuose. Rengia Detroito Lietu
vių Fondo Vajaus Komitetas.

(Daugiau U Detroito 4 P*i.>
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DETROtTd LIETUVIŲ ŽINIOS
SLA 77 KUOPOS VEIKLA

1971 m. gruodyje SLA 77 Kp. pirmininkas J. Stružas ir 
sekr. A. šernas greitosioms sušaukė kuopos susirinkimą, ir 
tai padarė telefonais. Susirinkimas buvo skaitlingas. Jame 
atliktas svarbus reikalas - balsavimai naujosios Pildomosios 
Tarybos nominacijoms.

Susirinkime visi pripažino, kad pašalpos ligoje ir pomirti
nės apdraudos Centro sumokamos laiku, nariai įmatė ir SLA 
sustiprėjusį. Pildomąja Taryba ir Centro veikla patenkinta.

Susirinkime išrinkta ir sekantiems metams Kuopos Valdy
ba. Pasirodo, ir šios būta geros, nes ir ji palikta visa senoji. 
Jos sudėtis: Jonas Stružas - pirm., Jonas Petraitis -vicepirm. 
Sofija Misevičienė - iždininkė, Domicėlė Babelienė - fin. 
sekr. ir A. Šernas - protokolą sekretorius.

Kuopa pasidžiaugė, kad po mėnesio vėl susirinks ir, kad 
būtų ekonomiškiau, susirinkimus Sauks per ’’garbingąją 
spaudą ’Tėvynę’ir ’Naujienas1.” (

77 kp. yra gerame stovyje, nė vieno nario nėra suspenduo
to.

Vasario 16-tosios Šventės proga kuopa nutarė aukoti $25.
Po svarbaus susirinkimo buvo vaišės.
Kuopos nariai pasidžiaugė ponių Stručienės ir Labunskienės 

paruoštomis vaišėmis, kurių metu dalyviai gražiai pabendravo. 
Lietuvių Klubas - tikra lietuviška širdis. Čia pulsuoja tikroji 
lietuviška gyvybė.

J. BACEVIČIUS

Worcester, Mass.
SLA 75 KUOPAI 70 METŲ

Vasario 27 d. SLA 57 kuopa 
minės 70 m. sukaktį. Ją or
ganizuoja Jurgis Gilius. Pirmo
joj valdyboj buvo: pirm Vincas 
Vasiliauskas, sekr. Vincas Cin
kus. ižd. Kazys Žemaitaitis, or
ganizatorius Jurgis Gilius.

Kuopa atliko daug gerų darbų 
ir aukojo lietuviškiems reikalams. 
Joje velkė daug darbščių veikėjų 
- Antanas Bernotą, Jokūbas Rauk
tis, Antanas Jasaitis, Petras Dėdi
nas, Vladas Jankauskas, Justinas 
Karazija. “Amerikos Lietuvio” 
redaktorius Vincas Jokūbynas, 
Juozas Salaviejus, Vladas Čeka
nauskas (dabar gyvenąs Hartford, 
Conn.), Kazys Budinavičius, J. 
Krasinskas, Antanas Kriaučells, 
Aleksas Sablinskas, Antanas Kra- 
pavickas, Vincas Mitrikas, Jonas 
Dirvelis, Mykolas Žemaitaitis ir 
kiti.

1918 m. kuopoje buvo 700 narių. 
Petro Dėdino, Vlado Čekanausko, 
K. Budinavičlaus, A. Jasaičio, J. 
Karazijos, J. Krasinsko, A. Krlau- 
čelio, V. Jankausko ir Prano Pla- 
tukio pastangomis 1920 m. įsteig
tas viešas knygynas.

Jį tvarkė Pranas Krapavickas, 
J. Krasinskas, Pranas Platokas 
ir kt.

Kuopa turėjo gražų būrį vaidin
tojų. Pažymėtini: Antanas Mai- 
žius, Pranas Tumosa, Adomas ir 
Kostas Buzai, K. Budinavičius, 
Antanas Janušonis, Ona Šarkaitė, 
Josefina Štreimikytė, Marijona 
Jablonskytė-Meškienė.

Kuopos vaidintojai yra suvaidi
ną “Kęstutį”, “Kauno pilies ls- 
grlovimą”. ’‘Kryžiuočius”, “Min
daugą”, “Pilėnus” ir kitus vei
kalus.

Dabar kuopoj yra per 200 narių. 
Manau, kad ji paseks Clevelando 
ir Detroito kuopų pavyzdžius ir 
surengs 70 m. sukaktuvinį pa
minėjimą.

Lapkričio 27 d. SLA 57 kuopos 
centinls Išpardavimas pavyko.

Daugiausia pasidarbavo Algirdas 
Zenkus, Jonas Stankevičius, Ona 
Silinskienė, Vincas Dabrila, K. 
Zurlis, J. Krasinskas, J. Dva
reckas, Elena Lendraitiene ir Ona 
Sutklenė.

Mirė
Barbora Jonaitienė, Elzbieta 

Vaitkienė, Benediktas Kubauskas 
(Cook), buvusi žymi veikėja Mar
garets Delionienė, Marija Tamo- 
šiūnaitė-Jankauskienė ir Ieva Stel
ių okienė. J. KRASINSKAS

San Francisco, Cat.
ŽIEMOS BALIUS

Bendruomenes balius Jvyko 
sausio 22, SOKOL SALĖJE, 847 

•N. San Mateo Dr., San Mateo, 
Calif. 1 Is Los Angeles buvo at
vykusios pagarsėjusios meninės 
pajėgos - solistai Birutė Dab- 
sienė, Rimtautas Dabšys, Anta
nas Pavasaris; pianistė Raimon
da Apeikytė ir režisorius Algi
mantas Žemaitaitis.

Lietuvos Operos 50-jų metinių 
minėjimo proga jie išpildė pro
gramos dalių is Verdi Operos 
LA TRAVIATA.

Buvo vakarienė, šokiams grojo 
Havajietiškas orkestras.

LIET. NEPRIKLAUSOMYBES 
MINĖJIMAS VASARIO 20 D.

Vasario lė-^sios minėjimas 
įvyks sekmadieni, vasario 20, 1 
vai. po pietų, College of San Ma
teo patalpose, San Mateo, Cal.

SVEČIAI

Per Naujus Metus San Francis
co draugus lankė svečiai: Dr. 
Vytautas ir Nijolė Grakauskai, 
arch. Kęstutis ir Milda Mikėnai, 
Romas ir Aldona Svainauskai - iš 
Los Angelės; ir p-nia J. Bajorie- 
riė - iš Sacramento.

Sausio 15 ir 16 d. skyriaus stu
dentai buvo surengę kūrybini sa
vaitgalį. 8 vai. Lietuvių Namuose 
- koncertą, kuriame meninę pro
gramą atliko Ramūnas ir Laima 
Underlai iš Chicagos ir solistas 
Jonas Vaškevičius bei pianistas 
Jonas Govėdas iš Toronto. Padai
nuotos kelios dainos ir arijos iš 
operų ir skambinta pianinu. Pro
gramą pravedė Aida Smallnskaitė. 
Programos atlikėjams ir sve
čiams padėkojo Robertas Selenis, 
SLA 352 kuopos narys. Jo veikla 
visuomeniniame darbe džiugina vi
sus SLA narius.

Turėjome ir laimingų: Prano 
Baltuonio skulptūrą laimėjo Rūta 
RukŠtelytė, o Bronės Selenienės 
galioną gėrimo laimėjo Albinas 
Tautkevičius iŠ Windsor, Ontario, 
Kanados.

Po meninės dalies buvo kavutė.
Šokiams grojo Vytauto Petraus

ko orkestras “Atžalynas”. Su 
studentais Šoko jų tėveliai ir ma
mytės. Dalyvavo apie 200 žmonių.

Sekmadienį, sausio 16 d. sky
riaus studentų pirmininkas Rober
tas Selenis atidarė jau nuo Šešta
dienio vykstančią Jaunųjų meni
ninkų parodą. Kiekvieną dalyvį 
atskirai pristatė apibūdindamas 
kur ir ką mokosi. Parodoje da
lyvavo jaunieji menininkai: Jony- 
te Beržanskytė, Dalia Clečiurai- 
tė, Lucija Garliauskaitė, Regina 
Garlia u skaitė, Dana Giedriūnaitė, 
Rūta Jusyte, Antanas Poškus, Al
dona Petrauskaitė, Rimas Skiotys, 
Algirdas Skrebutėnas, IrenaSven- 
tickaite, Karolė Veselkaite, Irena 
Vizgirdaitė, Lucijus Kulikauskas, 
Juozas Vaičiūnas ir Robertas Se
lenis.

Jaunieji menininkai buvo išstatę 
savo įvairių kūrinių. Parodą ap
lankė 300 žmonių.

SLA 352 kuopos narė poetė Ma
rija Sims-Černeckytė sausio 16 d. 
savo namuose surengė priėmimą 
prisidėjuslėms jos knygai “Ant 
Kryžkelių Senų” II laidą išleisti 
sausio 9 d. Lietuvių Namuose.

Detroit News, Southfield Ob
server ir Southfield Excentric 
plačiai aprašė ir įsidėjo po 3-4 
nuotraukas ir eglės ir oranementų< 

. /Trumpą Lietuvos aprašymą/ - 
geografinę Jos padėtį, krašto gy— 
ventojus, dabartinę jos padėtį ir 
mūs šiaudinukų “istoriją” lietu
vių kalba paruošė J. Damušienė, 
J. Udrienė išvertė i anglų kalbą 
ir pateikė knygynui.

U. Astrienė pakviesta South- 
fielcle Garden Clubs ornamentų 
gamybos meną pademonstruoti.

SLA 352 kuopa ir “Alkos” ko
lektyvas kovo 19 d. 3 vai. Lietuvių 
Namuose stato Petro Vaičiūno kū
rybos akademini spektaklį. Dau
giau apie ruošiamąjį spektaklį bus 
sekančioje Tėvynės laidoje.

Kenosha-Racine, Wis.
Lietuvos nepriklausomybės at

statymo minėjimas įvyks vasario 
13 d. Sv. Petro parapijos svetai
nėje, Kenosha. Wis.

LB Kenoshos - Racino ap. ir 
Kęstučio Saulių kuopos metiniai 
susirinkimai įvyks kovo mėnesį.

* Dramaturgo Petro Vaičiūno 
atminimui “Alkos” dramos sam
būris ruošia Jo kūrybos spektakli 
kovo 19 d. 3 vai. Lietuvi J Namuo
se. Bus atliktos P. Vaičiūno dra
mos veikalų ištraukos: iš pjesės 
“Tėviškės pastogėje”, iš dramos 
“Aukso žaismas” ir komedijos 
“Prisikėlimas’ . Taip pat bus 
skaitoma P. Vaičiūno poezija. Re
žisuoja akt. Justas Pusdešris, pa
rengimui vadovauja SLA 352 kuo- 
PO8 valdyba. A. GRINIUS

New Haven, Conn.
PRANEŠIMAS SLA 142
KUOPOS NARIAMS

Praėjusių metų paskutiniam SLA 
142 kp. susirintlme gruodžio 5, 
dalyvavo 17-ka narių. Išklausę 
savo atstovą Juozą Jakavecka* 
Lietuvių Socialiam Kliube patyrė, 
kad klubas parduoda savo namą 
jame išbuvęs virš 40 m. Perka 
juodosios rasės grupė. SLA 142 
kp. visa laiką kaip namo dalininkė, 
šiame Klube laikydavo savo susi
rinkimus. Dabar, padėtį apkal
bėjus, nutarė ateityje susirinki
mus laikyti Švento Kazimiero pa
rapijos patalpose, 339 Green St. 
Susirinkimai bus šaukiami kas 
antrą mėnesį pirmąjį sekmadienį 
2-rą vai. po pietų.

Sekantis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, vasario 6-tą. Visi 
nariai maloniai kviečiami atsilan
kyti. atsivesti savo artimuosius.

Baigus kuopos bėgančiuosius 
.reikalus ramioj ir jaukioj vietoj 
bus gana gera proga draugiškai 
pasikalbėti bei pasidalinti minti
mis. Pirmininko žmona Culdu- 
pienė ir sekretoriaus žmona Mer- 
kevičienė žadėjo visus pavaišinti 
karšta kava ir savo keptais pyra
gais. Pasistenkim atsilankyti!

JUZĖ DIČKIENE
(Daugiau iš New Haven 9 psi.)

Miami, Fla.
»

LIETUVIŲ EGLUTĖ
LAIMI PRIZUS

Treti metai vietos ALTo ini
ciatyva ruošiama lietuviška eg
lutė Bayfront parko auditorijoje, 
Miami miesto centre. Kasmet 
prieš Kalėdas yra progos pama
tyti įvairių tautų eglučių, pasi
džiaugti jų meno išdirbiniais, o 
taip pat valgyti įvairių valgių ir 
dar namo parsinešti. įdomu pa
sižiūrėti ir tautybių programų.

Iš kitų tautu lietuviai išsiskiria 
šiaudinukų eglute. Pradžią davė 
sktn. Elena Abelkienė iš Chicagos. 
Dabar Miami moterys šio meno 
pačios išmoko ir prigamino gra
žiausių šiaudinukų ne tik eglutei 
papuošti, bet ir pardavinėti. Taip 
pat prikepė įvairių skanumynų. 
Šiaudinukai ir pyragai greitai iš
pirkti.

Per 2 metus eglutės darbams 
vadovavo Marija Miščikienė. Šie
met vyriausia organizatorė buvo 
Jadvyga Jankienė. Jai noriai tal
kino gausus moterų būrys. Vie
nos gamino šiaudinukus, kitos 
kepė kepsnius, trečios puošė eg
lute, aiškino, pardavinėjo. Lie
tuviška eglutė, savo originalumu 
išsiskirianti iš kitų tautų tarpo, 
antri metai laimi prizus.

Pelno dalis skirta kovai prieš 
vėžį organizacijai, Šios pramo
gos ruošėjai, dalis pelno teko 
ALTui, o taip pat palikta pinigų 
ižde kitų metų eglutė!.

KIEKVIENO SLA NARIO PAREIGA GAUTI NAUJU NARIU IR APIE JUOS RAŠYTI!
4 TBvvNB, 1972 m. vasario 4 d.



Lietuvių veikla Chicagoje
LI ET. NEPRIKLAUSOMYBĖS 
MINĖJIMAS VASARIO 20 D.

Nepriklausomos Lietuvos val
stybines šventės - VASARIO 16- 
SIOS minėjimas Bostone ruošia
mas vasario 20 d.

Vasario 16—ji nėra Lietuvos 
valstybės gimtadienis. Lietuvos 
valstybė buvo jkurta prieš daug 
šimtų metų. Lietuvos valstybės 
įkūrimo data yra tryliktojo šimt
mečio pradžioje, reiškia, daugiau 
nei prieš septynius šimtus metų. 
Turime mintyje Mindaugo karū
nacijos dieną. Ir tai gal dar ne
visai tikra data, nes Mindaugas 
Lietuva apjungė dar prieš priim
damas ^karaliaus vainiką.

Vasario 16-sios aktas yra Lie
tuvos kūrimo aktas. Todėl to akto 
paskelbimo dieną ir švenčiame 
kaip Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo šventę. • - * - < •

Bostone, kaip ir kiekvienais me
tais, toks šventės minėjimas ren
giamas Amerikos Lietuvių Tary
bos Bostono skyriaus.

Šiais metais skyriaus tarybos 
pirmininku yra SLA Vice. Prezi
dentas ir "Sandaros” .atstovas 
Aleksandras Čaplikas. Minėji
mas rengiamas vasario 20 d. Pro
gramoje: 10 vai. ryto šv. Petro 
bažnyčioje atnašaujamos šv^ mi
šios už Lietuvą ir kenčiančius 
lietuvius. Bažnyčioje giedos - so
listas Benediktas Povilą vičius. 
Organizacijos dalyvauja su vėlia
vomis. Vėliavų paradui vadovau
ja Amerikos Legiono Stepono Da
riaus postas.

11:30 vai. Lietuvių radio valan
doje "Laisvės Varpas”, kurios 
vedėju yra Petras Viščinis, bus 
speciali pusės valandos progra
ma. Kalbės VLIKo pirmininkas 
dr. Kęstutis J. Valiūnas, SLA 
Centro sekretorius dr. Algirdas ' 
Budreckis ir jau minėtas inž. 
Aleksandras Čaplikas.

Visas šisradijo pusvalandis ski
riamas Lietuvos nepriklausomy- . 
bes šventei.

2- vai. po pietų Lietuvių • Pilie
čių D-jos auditorijoj vyks toli
mesnis minėjimas. Kalbės dr. 
Algirdas Budreckis. Meninę pro
gramą atliks vyrų sekstetas* va
dovaujamas komp. Juliaus Gaide
lio ir tautinių šokių šokėjai, va
dovaujami Onos Ivaškienės.

Minėjime dalyvauti yra pakvies
ti: Gubernatorius, senatoriai,
majoras, kongreso narė Louis D. 
Hicks, Michael Flaherty ir mies
to atstovas Moackley.

Šios šventės proga bus renka
mos aukos Lietuvos vadavimo rei
kalams. Jos renkamas tik vieną 
kartą per metus, todėl kiekvienas 
lietuvis savo tėvų bei protėvių 
tėvynei prašomas būti dosnus.

, D. ŽIČKUS

LIET. PILIEČIŲ DRAUGIJOS 
NAUJA VALDYBA

Sausio 20 d. mėnesiniam South 
Bostono Lietuvių Piliečiu d-jos 
susirinkime prisaikdinta šių metų 
valdyba ir kontrolės komisija: 
pirm. St. Drevinskas, vicepirm. 
L. Švelnia, sekr. A. Matjoška, ižd. 
E. Ketvirtis, fin. sekr. A. Druzdls, 
maršalka J. Markelionis; direkto
riai; A. Andriulionis, R. Brlč- 
kus, St. Grigą na vičius, O. Ivas- 
kienė, J. Lubinas, A. Makaitis ir 
V. Stelmokas; kontrolės komisi
ja: A. Baika, Jr., B. Kontrimas, 
Pr. Mučinskas.

Naujai išrinkti: R. Bričkus, A. 
Baika, jr., St. Grigą na vičius, A. 
Makaitis, A. Matjoška ir V. Stel
mokas. J draugijos vadovybę Įėjo 
pusė naujų žmonių.

Iš vadovybės išėjo A. Čaplikas, 
kuris daugiau laiko pašvęs SLA 
veiklai, dir. A. Baika, J.Casperas 
ir adv. J. Grigalius. ‘ ‘

Susirinkime priimti 4 nauji na
riai. Po paskutinio susirinkimo 
3 mirė.

A. Druzdis pranešė gruodžio 
mėn. apyskaita: pajamų - $15,- 
331, bet išlaidų daugiau, reikėjo 
mokėti stambią sumą mokesčių. 
Mėnuo baigtas $966 nuostoliu.

L. Švelnia pranešė, kad Naujųjų 
Metų sutikimas davė per $500 
pelno.

Nuomos už II aukšto salę $115, 
už III aukšto - $125 - už 5 valan
das. Jei salėmis naudojamasi 
ilgiau, - turės būti primokama. 
Smulkmenos pavestos naujajai val
dybai išspręsti.

SLA 43 KUOPA IŠRINKO 
NAUJA VALDYBA

1971 m. gruodžio mėnesį SLA 
43 kuopos susirinkime nominavo 
1972-1973 metam kandidatus ĮSLA 
centro valdybą. • — ■
, Po nominacijų išsirinko 1972 
metams savo kuopos valdybą: ..

»-'■ .et’ I r J* ’ ■ ' * - -

Pirm. - Aleksandras Chaplikas, 
Vice Pirm. - Blanche Kapochy, 
Finansų sekretorius -

Alfonsas Baika, 
Prpt. sekretorė -

Valentina Minkieriė, 
Iždininkas - Stephen Minkus, 
Dr. kvot. - Dr. Duserick, 
Iždo globėjai - Edvardas Eitas, 

Bronius Utenis.

STEPONO DARIAUS NR. 317 
POSTO BANKETAS RENGIAMAS
SEKMADIENĮ, VASARIO 20 D.

v >

American Legion Stepono Da
riaus Postas Nr. 317 rengia šau
nų .’banketą pagerbti’savo buvusi 
komanderi. Vincą Ambrose. Ban
ketas Įvyks sekmadienį, vasario 
20 d., Š:30 v. p. p. savose patal
pose, . 168 H Street, South Boston, 
Mass. . Maistas * bus paruoštas 
mūsų geriausių lietuvių šeiminin
kių . ' Galite būti tikri, kad bus ir 
skanių lietuviškų dešrų, puikiai 
paruoštos vištienos.

Tą pačią dieną 2:00 v. p. p. So. 
Bostono klube vyks Amerikos Lie
tuvių Tarybos Bostono .Skyriaus 
ruošiamas Lietuvos nepriklauso
mybės 54 metų sukakties paskel
bimo minėjimas.

Prašomi visi dalyvauti minėji
me, o jam pasibaigus ateiti } 
Stepono Dariaus Posto banketą.

KORĖS P.

SENIAUSIA LIETUVIŲ RADIJO 
PROGRAMA NAUJOJ ANGLIJOJ

MINĖS 38 METŲ SUKAKTJ

Naujojoj Anglijoj seniausios lie
tuvių radijo programos 38 m. su
kakties proga kovo 12 d. South 
Bostono Lietuvių Piliečių dr-Jos 
salėje įvyks talentų popietė ir 
gražuolės "Miss Lithuania of 
N. E." balius. Pradžia 4 vai. 
popiet.

Kviečiami Jauni talentai regis
truotis pas Valentiną Minkienę, 
pranešant vardą, pavardę, adresą, 
amžių ir talentą. Kreiptis: 
Baltic Florist, 50Ž E. Broadway 
(arti G Street kampo) South 
Boston, Mass. 02127 arba tele
fonu 268-0489.

PRANEŠIMAS 
t* 4 .

SLA 134-tos Moterų Kuopos su- 
sirinkirpap Įvyks penktadienį, va
sario 4, 1972 Hollywood Salėje, 
2417 W. 43 St.

Nares prašome gausiai atsilan
kyti laiku, nes bus išdalyti bilie
tai Kuopos Bunco, kovo 5 d., Hol
lywood Salėje.

Taip pat bus revizijos komisi
jos knygų peržiūrėjimo raportas.

Susirinkimo ’ pradžia 6:30 vai. 
vak. Po susirinkimo bus vaišes.

, A. HALIK
Nutarimų rašt.

JAUNIMO KONGRESUI RUOŠTI
PATVIRTINTOS KOMISIJOS r
Jaunimo Kongresui ruošti ko

miteto posėdyje, sausio 15 d. 
Chicagoje išrinktos naujos komi
sijos patvirtintos: vakarų pro
gramoms, transportui ir kongre
siniam, leidiniui. Komisijoms va
dovaus nauji ir energingi vadovai: 
programas tvarkys Gediminas Ka
zėnas, dirbęs Chicagos Lietuvių 
operoje.

Susisiekimui tvarkyti atstovus 
laiku nuvežti } reikiamą vietą 
išrinktas Andrius Markulis.

Kongresinį leidinį redaguoti su
tiko Jūratė Jasaityt4.

Aptarti reklaminiai kongresinių 
plakatų reikalai - juos paruoš 
profesionalai. Dr. Alg. Norvilą 
pranešė kad galutinai apsispręsta, 
studijų dienas ruošti Kent State,

Brockton, Mass.
PARDUODAMAS DAR VIENAS

LIETUVIŲ KLUBAS
Lietuvių klubų čia veikė šeši. 

Pagal lietuvių skaičių -r nepropor
cingai daug. Ir jie visi - vienoje 
vietoje.

Praėjusią vasarą parduotas Sv. 
Roko pašalpinės dr-jos "Skeet” 
klubas, o neseniai ir Lietuvių tau
tinis namas su tautine kavine. 
Dabar jau nutarta parduoti Lietu
vių Franklino klubas. Nutarta 
sausio 18 d. nepaprastam susi
rinkime. *

Klubas kelinti metai neša dide
lius. nuostolius. Vien pernykščiai 
metai baigti $10,000 nuostoliu. 
Viso klubas Įsiskolinęs $50,000. 
Dėl to sulaikytas net ligos ir po
mirtinių pašalpų išmokėjimas. 
Pardavus klubo turtą, bus padeng
tos skolos ir dar liks lėšų šalpos 
reikalams.

Franklino klubas pastatytas 
prieš 50 m. Prieš 15 m. pra
plėstas ir sumodernintas. Tai 
pats gražiausias lietuvių klubas 
Brocktone. Salia didelio namo 
Jam priklauso apie pora akrų že
mės, kuri prieina prie Sandaros 
klubo sklypo. Todėl šiam klubui 
norisi tą žemę ar visą klubą nu
pirkti.

Franklin klubo reikalai pablo
gėjo, kai prieš keliolika metų Jo 
valdymas perėjo J jaunesiųjų ran
kas. Vietoj lietuvių kalbos jie 
klubo oficialia kaina pasirinko 
anglų kalbą. Tai nepatiko senes
niems nariams. Naujųjų ateivių 
tik pradžioje keli aktyviai reiš
kėsi.

Gaila, jei šio klubo turtas lie
tuvių gyvenamoje vietoje pereitų } 
kitataučiu rankas.

SKAUTŲ VEIKLA
Lietuvių Skautų s-gos taryba i 

vyr. skautlninkės laipsnį pakėlė 
S. Subatienę, ) skautininko laipsnį
- J. Stašaitį, i paskautininkio-ės
- B. Banaitį ir N. Baškytę.

Ohio valstijos universitete. Ten 
patalpos gautos gana patogiomis 
sąlygomis ir universiteto vadovy
be lietuviams rodo nepaprastą 
paslaugą.

Nutarta kongreso metu Chica
goje ruošti ir sporto šventę.

s

♦ IV tautinių šokių šventės sąmata 
$90,000 II-slos buvo $32,000, tre
čiosios - $72,000. Didžiausios 
išlaidos šokėjų kelionėms: ap
mokama pusė išlaidų. III-jai 
šventei kelionėm išmokėta $22.- 
000.

* Skulptorius Petras Aleksa, pa
prašytas Chicagos Lietuvių Ta
rybos, mielai sutiko padaryti di
delę 5x6 pėdų relijefinę Vytį 
Lietuvos nepriklausomybės minė
jimui vasario 20 d. 2 vai. p. p. 
Auditorium Theater, 70 East 
Congress.

ALT INFORMACIJA

Amerikos Lietuvių Taryba nuo
širdžiai dėkoja visiems, kurie taip 
uoliai ir pasišventę prisideda prie 
talkos, platindami peticijos lapus 
ir rinkdami parašus, skirtus {teik
ti prez. Nixon. Parašų rinkimas 
vyksta labai sėkmingai. Prašome 
šį svarbų darbą tęsti.

Kadangi pręz. Nixon kelionė nu
matoma pirmiaū Į Kiniją, bvėliau Į 
Sovietų Sąjungą, tai peticijoje pa
rašų rinkimas pratęsiamas iki 
1972 m. KOVO 1 D.

Peticijoje išreikšti mūsų pa
grindiniai reikalavimai: protestas 
dėl neteisėtos ir priverstinos Lie
tuvos okupacijos, religijos perse
kiojimo Lietuvoje, pagrindinių 
žmogaus teisių pažeidimo ir dėl 
neteisėto ir brutalaus Simo Ku
dirkos nuteisimo.

Pasirašykime visi peticiją! Te- 
nepasllieka nė vienas lietuvis, 
neatlikęs savo pareigos!

Iki to laiko prašoma ištisaiarba 
dalinai užpildytuosius peticijos 
lapus sugrąžinti ALTai, 2606 W. 
63rd, Chicago, Ill. 60629.

AMER. LIET. TARYBA 
r

BALZĖKO MUZIEJUJE
VASARIO 27 DIENĄ

Balzeko lietuvių kultūros mu
ziejus 4012 Arch r Avė., Chica
goje 54-toslos Lietuvos nepriklau
somybės atkūrimo sukakties - 
VASARIO 16-sios - paminėjimas 
su paskaita ruošiamas vasario 27 
d. 4 vai. p. p. Lietuviai, ypač 
Jaunimas, laukiami gausįal atsilan
kant.

Be to, viso vasario mėnesio 
laiku muziejuje, bus išstatyta Lie
tuvos nepriklausomybės atkūrimo 
tema, atitinkama parodėlė.

IĮ CHICAGO ATVYKSTA
G, BREICHMAN1ENĖ

GENOVAITE BREICHMANIENE, 
Laisvojo Pasaulio Lietuvių IV- 
tosios Tautinių Šoklų Šventės me
ninės dalies vadovė sugrįžo iš 
Brazilijos, kur pravedė tautinių 
šokių kursus. šiuos dviejų sa
vaičių kursus lankė lietuviškasis 
Jaunimas iš Brazilijos, Uragva- 
jaus ir Argentinos.

Breichmanienė atvyksta J Chi
cago pasitart su tautinių šokių va
dovais. Ta proga bus paruoštos 
muzikinės juostos, kurios bus iš
siuntinėtos visom užsiregistrąvu- 
siom tautinių šokių grupėms.

'P.RUDAITIENĖ
S. Šventei Informacijos Vedėja

TĖVYNE, 1972 m. vasario 4 d. . 5



■■ * f
;;

$

I

E

£

36 84 .

19

25 27

23

19

S 1

10

10

32

12
17
14

12
11

28
23
10
11

22
23
19

18
12

10 
10 

TĖVYNĖ, 1972 m. vasario 4 ė.

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS NOMINACIJŲ BALSŲ
SKAITYMO KOMISIJOS PROTOKOLAS

1972 metų, sausio 24, 25 ir 26 dienomis, SLA Pildomosios Tarybos Balsų Skaitymo Komisija 
- Antanas Gustus 18 Patersono 101 kuopos, Antanas Jurgėla IB New Yorko 126 kuopos ir 
Liucija Sperauskas ii New Yorko 99 kuopos - SLA Centro patalpose, 307 West 30 Street, 
New York, N. Y. skaitė 1971 metų gruodžio mėn. vykdytų SLA Pildomosios Tarybos nomi
nacijų balsus. Suskaičius ir patikrinus kuopų gautus ir pavienių narių balsus, radome, kad 
balsavime dalyvavo 83 KUOPOS ir 34 pavieniai nariai ir padavė 16 viso 1,211 BALSŲ 

BALSUOTOJŲ BALSAI PASISKIRSTĖ SEKANČIAI:

| IŽDO GLOBĖJU

•tf

u 
H

Į PREZI
DENTUS

Kuopa

to 
•f 

c
•

CL A
. C

ha
pl

ik
as

1 10 10
3 ?6 36
4 7 7
7 19 19

11 8 ~ 6
14 7 4
17 14 9
20 8 6
21 12 12
23 19 19
30 14 14
36 8 8
38 - 8 8
40 22 22
43

' -i ■.7
24 18

44 23 12
50 13 6
51 7 7
53 27 27
56 . 5 5
57 17 15
63 12 12
66 15 15
72 13 13
73 17 -17
75 29 6
77 18 17
86 12 12
90 5 5
92 7 7
99 9 8

100 7
101 10 10
104 23 23
115 22/ 22
121 2 2
124 11 11
125 9 9
126 13 12
128 ' 5 5
129 7 4
134 18 18
135 12 12
136 10 10
140 7 7
142 13 13
152 11 11
168 4 4
169 10 10-
173 9 9
165 30 26
198/364 23 23
200 10 10
203 11 11
208 18 18
211 48 42
212 12 12 <
216 20 18
222 8 8
226 14 14
228 9 9
236 6 7
245 12 8‘
247 10 10

Į SEKRETORIUS Į IŽDININKUS

to
2 -S .11

< CQ Pe
tr

as
Ja

nu
šk

a

C• BB 
« «
11

10 10
36 * BB 3
7 1 BB 7

19 w 19
6 BB 6
7 BB 4

15 BB " 3
8 - va 5

12 bb 12
19 . BB 15
14 BB 14
8 ~bv 8
8 *kv 8

22 BB 22
26 V 22
23 BB 2 -
13 BB 13
7 bb 7

27 oa 27
5 'bb' 5

18 BB 16
12 BB 11
15 *v 15
13 BB 11 ’
17 •T 17
9 21 29

16 bb 15'
12 BB 12
5 OV 5 .
7 ■B 7
9 BB 2
7 Bi 7

10 Bi 10
23 BB 23
22 «B 22
2 BB 2

11 BB 11
9 BB

- j ' .4 S ■

9
17 BB 6
5 BB 5
4 . •SB 

4 3
17 BB 17
12 * 11
11 BB 9 .
7 t 

BB 7
13 bb 13

111 BB 11
4 • 4 .

10 BB 10
9 BB į

32 BBI 27
23 V 23
10 BB 10
11 BB 11

JL6 BB 13
42 BB 42
12 va 12
19 BB 18
8 aaa 8

14 .bb 14
9 va . 9
a .. BB «
10 * BB 8
10 > * 10

Js 
■« 8 
■—aC/3

■st
B

C/2

•m 
ii

BBB
B.BK 
s.

B

SB BB 10
34 35 BB

BB 7 7
BB 2 BB

BB 7 8
BB 2 4

13 15 2
BB 6 f 5
BB 12. _ 12
va 15 ;
BB -vs. 9
BB 2 8
BB 7 8
BB 7 16
2 ' 18 18

21 11 5
BB 12 10
•» 7 7
BB 27 2
'BB >5 5
taa 5 9
BB 9 12

^BB 15 15
BB 2 8
BB 17 17

’ BB ^7 6
r .bb - 15 18

BB 10 11
BB 5 5
BB 7 7
6 9 1
BB 7 7
BB 10 10

-»BB 23 23

BB 2 2
' BB 10 11

BB 9 8
12 4 9

BB 5 5
BB 4 7
BB 18 14
BB

į.#» •" ■ 12 : 8
BB 9 10

. BB 7 7
BB 12 12
BB 11 11
•B £ 4
BB 10 10
BB 9 8

■ * i K * #

BB 27 28
.BB 22 18

BB 11 11
•• 13 17
BB 10 42
•» 12 12
BB 18 20
BB 8 7
BB 14 14
SB 9 9
BB 6 6

,-OT 8 10
BB 10 10

14

11

23

S

10

19

19
14

Į DAKTARUS , 
KVOTĖJUS

16 
10 
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17
27 
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2

10
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| PREZI
DENTUS | VICE PREZIDENTUS SEKRETORIUS | IŽDININKUS | IŽDO GLOBĖJUS

| DAKTARUS
KVOTĖJUS

v)

Kuopa cu

260 14 10 ub BB 4 14 f
■B 12 1 ' SB 1

278 -10 8 aš 1 BB 9 UB 10 BB 10 ' * 9
287 3 3 ■e BB BB 3 BB 3 BU 3 3
297 12 12 BB pS Bt 12 BB 12 UB 11 12
299 15 15 bu BB BB 15 BB 15 BU 15 15
301 8 6 su UB BB 8 «B 8 UB 7 7
308 24 10 ^■e 20 29 BB 2 27 ■R
313 8 8 bb. BB BB 8 UB 8 UB 8 8
322 35 32 - BU 4 ŠB BB

R 32 BB 30 BB 10 14
328 22 3 , ■e BB

< 18 & 25 UB
k 14 10 17 3

335 7 _ 5 ■B BB UB 6 eė 7 r ■B 7 7
336 8 8 eu BU w 8 BB . X. 8 UB

-‘’Ii 8 8
342 18 ___ Bu BB UB 18 UB 16 BB 16 ji
352 18 22 ee

‘ .J?

BB BB ,14 13 BB 11 8
353 20 20 OB •B BB 20 UB ' 20 UB 20 20
359 7 7

A.?-’
■B BB

Va*
BB 7 ...  _ M en 7 7

365 - 10 3 •B UB 7 10 UB 6 4 7 ' 8
368 2 2 1 12 8 BS 1 4
373 7 7 BB

- •

. u* Ai
7 UB 7 BU 7 7

PAV. 32 33 BU
...»

UB BB 33 BB 33 UB 34 33
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32 11 79 1,128 49 991 130 833 791
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- 3
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8
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- ' 8
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2 20
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- 7

10
12 1
- 7
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280 231 37 1,090
i/ • •.. / •

('iždininkus Balsę 
skaičius Į IŽDO GLOBĖJUS į DR.KVOTĖJUS Balsu 

skaičius

VISO 1.151 1.019

. < . - - - ‘‘

I PREZIDENTUS B,U*
' akaiSi.s

A. Chaplikas, 17 kp. - 1
43 fcp. - 2

M. Klimas, 57 kp. - 4
J. Daugėla, 75 kp.- 1

352 kp. - 7
368 kp. - 12

A. Budreckis, 126 kp. - 1
236 kp. - 1

J. Stukas, 126 kp. “ 1
J. Miller, 216 kp. - 1
S. Paulauskas, 301 kp. - 1

S. Bredes,

K-P. Deveikis,

11 kp. - 1
14 kp . - 1
63 kp. - 1
72 kp. - 1
77 kp. - -~2

129 kp. - 1
136 kp. - 1
185 kp. - 2
208 kp. - 4
236 kp. - 1
322 kp. - 1

I VICE PREZIDENTUS
. t' . »

> r a

B.P.Balchikonis,50 kp. ■B 7
M. Klimas, 57 kp. •• 2
P. Januika, 75 kp. 'BN 1
N. Bayoras, 126 kp. UB 1

’322 kp. «B 1
K. Trečiokas, 245 kp. BU 1
K.P. Deveikis, 301 kp. BU 2
A. Devenienė, 328 kp. •B 4
8. Būdvytis, 335 kp. BU ■■ Jl

J.\Valaitis, 335 kp. BU 1
V. Žiogas, 368 kp. BB 1

Į SEKRETORIUS

A. Sukauskas, 
$ j
E. Ypdinsklenė, 352 kp
P. JanuBka,

V. Gruzdis
A. Jagiella
K. Mačiukas

J. Daugėla,
M. Klimas,

E. Mikulis,

J. Miller,
8. Brsdes,

A. Chapliiraa,

V. Bigslis.

11 kp. - 2
14 kp. - 1
77 kp. - 1

129 kp. - 3

J. Gedmintas,
J. Miller,

108 kp. - 3
IM kp. - 1
145 kp. - 1
311 kp. - 1
351 kp. - 1

43 kp. - 1
118 kp. - 1
145 kp. - 1
178 kp. - 1
388 kp. - 1
PA V. - - 1 
301 kp. - 1

301 kp. - 1
322 kp. - 1
352 kp. - 3

6
352 kp. - 1
368 kp. - 1

135 kp. - 1
208 kp. - 1
260 kp. - 1

»

14 kp. - 2
57 kp. - 1

126 kp. * 2

75 kp. - 1
129 kp. - 2
352 kp. - 1

134 kp. - 1
323 kp. - 1
352 kp. - 1

A. Budreckis

PAV. - rl
245 kp. - 1

| IŽDO GLOBĖJUS į ’
%

8. Biežis, 11 kp. • 1

S. Jokūbaitis, 14 kp. - 1
K. Mačiukas, 36kp. “ 6

260 kp. - 2
J. Drąsutis, 40 kp. * 

86 kp. - 3
J. Adamkus, 44 kp. * 30

328 kp. - 3
E. Mikužis, 44 kp. * *

63 kp. - 1
208 kp. - 1
352 kp. - 1
368 kp. - 3
PAV. - 1

M. Klimas, 43 kp. - 3
57 kp. - 3

126 kp. r 10
Dr.A. L.Kapochy43 kp. * 3
V. Braziulis, 57 kp. - 6
B. Vedeikis, 124 kp. • 1
K. Mildaa, 126 kp. * 6
V. Gruzdys, 135 kp. * 3
Z.Jankauskas, 135 kp. * 1
A. Budreckis, 142 kp. • 1
S. Miller, 216 kp. * 1

_ Dr. Gusenas, 301 kp. - *
J. Daugėla, 260 kp. •• H
A. Diržys, 328 kp. * 15
J. Stukas, 328 kp. - 1

99 kp. - X
JE.YodinsHenė, 352 kp. * 1

r :y‘ • »

| DR. KVOTĖJUS

Dr. Paprockaa, 1 fcp. “ 1
388 k|>. - L

Dr. D. Degesys, 14 kp- ~ 4
Dr. A. Martus, 14 ig>. - 1
Dr. Kapoohy, 43 kp. - 1
P. P. Dargia, 43 kp. “ 3
Dr. Ousaan, 57 M>. - 1

75 fcp. - 1
Dr. Zalatorius, 87 M>. “ 1

338 fcP«- 1
J. MUlsr, 73 kp. - 1
Dr. PtochaviMua, 75 BP* - 1
8. BredM, 148 M>. “ 1
Dr. UZalMki, 38819'- U
Dr. Bobalia, NO M>- - <

Dr. Križčiukėnas v 308 kp. -
Dr. Milkinis, 352 kp. -
Dr. V.Avižonis, 352 kp. *

368 kp. -<

30
1 
2

12

RAST/ NŽT/KSLUMA/
• * • -.1 - 

■ 8

1) 26 kuopa, Millinocket, Me. - 
Komisija baloto neužskaitė, 
nes suralytas ant pavyzdinio 
baloto - ’’Sample Ballot?’.

2) 63 kuopa, Chicago, Illinois - 
Komisija 3 balotų neužskai
tė, nes buvo suralyti ant 
pavyzdinio baloto - ’’Sample 
Ballot”.

3) 158 kuopa, Springfield, Ui. - 
Komisija balotų neužskaitė, 
nes nebuvo atsiųsta Nomina
cijų Pasekmių Raporto.

4) 179 kp., Zeigler, Ill. - ir
5) 207 kuopa. So. Manchester, 

Conn, neatsiuntė balotų, to
dėl Komisija skaito kuopas 
nebalsavusiom.

Komisija patikrino Nomina
cijų Pasekmių Raportus pagal 
pridėtus balotus ir rado, kad 32 
kuopos netiksliai sūrelė Nomina
cijų Pasekmių Blankus, kurių 
dariniui neatitiko p^al pridėtus 
Balotu*.

Vtsų kitų kuopų balsavimo 
duomenys priimti, taip atsiųsti. 
Nominacijų Komisija prato kuopų 
paraigtaua, priaf suralant No
minacijų Pasekmių Raportų, sty- 
dtlau patikrinti balotų staibių, 
tas ststtyj. palengvintų Nomina
cijų Komisijos darbų.

Nominacijų Balsų Skaitymo 
Komisijai 

ANTANAS GUSTUS 
ANTANASJUBGILA
LIUCIJA 8P 4: AU8KAA

N<w Yortaa, sausio M d.

.• ■ . ■ -t--
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K. P. Deveikis sielojasi dėl nykstančių organizacijų
CICERO LIETUVOS 

KAREIVIAI

Vieną sekmadienį atsilan
kęs Cicero mieste prisimi
niau, kad jame gyvena seno
sios kartos lietuvis Kazimie
ras Deveikis, daugelio patrio
tinių lietuvių organizacijų vei
kėjas, spaudos darbininkas. 
Jis yra ir ’’Draugystės Lietu
vos Kareivių” vienas steigėjų 
ir organizatorių, nuolatinis 
jos sekretorius. 1972 metais 
kovo mėn. 12 d. organizacija1 
sulauks 60 metų sukaktį.

BEVEIK SLA AMŽIAUS
Kazimierą Deveikį sura

dau namuose be skaitantį lietu
vių laikraščius. Nors ir se
nesnio amžiaus žmogus, bet 
turi gerą atmintį, todėl leis
kime kalbėti jam pačiam: - 
Gimiau 1888 m. kovo 4 d. Pa
nevėžio mieste. Kaip gimu
siam Šv. Kazimiero dienoje, 
tai tėvai ir davė Kazimiero 
vardą.. Panevėžyje baigiau 
pradinę mokyklą ir pradėjau 
lankytį aukštesnę. Tik pradė
jus lankyti aukštesnę mokyklą 
atėjo iš Amerikos nuo giminių 
dokumentai atvažiuoti' į Ame
riką.

1907 m. pradžioje atvykau 
į Philadelphia, Pa. Čia pa
gyvenau 1 metus. 1908 me
tais išvykau darbams į Okla- 
homą ir dįrbau 2 metus anglių 
kasykloje.

1910 m. atvykau į Cicero, 
III. ir tebegyvenu per 38 me
tus.

Esu jau pensininkas, gyve
nu ęiceroj su žmona Ona. 
Priklausau SLA, ’’Rūtos” cho
rui, Sandarai, Socialdemokra
tų kuopai, LB, B ALF, ALT. 
Daugelio buvau valdybose. 
Nemaža dalis tų organizacijų 
jau yra likvidavusios.

’’Draugystė Lietuvos Ka
reivių” organizacijos buvau 
vienas iš steigėjų, sekretorius 
nuo įsikūrimo dienos. 1912 
.m. pradžioje būrelis (12) 
Cicero lietuvių sumanėme 
įsteigti Kareivių draugiją. 
Kiek pamenu, be manęs, stei
gėjų būrelyje buvo: Mykolas 
Marcinkus ( Paul Marcinkaus, 
Vatikane esančio Vyskupo Paul 
Marcinkaus tėvas, bet jau mi
ręs), Jonas Rainis, Klemen
sas Liaudanskis, Benadas Tu- 
mavičius, Juozas Takažauskas 
ir kiti. Surašėme draugijos 
įstatus ir 1912 m. juos Į re
gistravome Illinois Valstijoje. 
Taip pavadinome dėl to, kad 
dauguma steigėjų buvo iš Ru-
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K. P. Deveikis

sijos caro pavergtos Lietuvos 
pabėgę nuo karinės prievolės. 
Tokio vardo norėjo ir Cicero 
gyvenantieji lietuviai, nes jų 
dauguma .buvo pasitraukę dėl 
karinė s prievolė s . Mykolas 
Marcinkus, kaip tarnavęs caro 
kariuomenėje, mus moko ri
kiuotės, kad galėtumėme Ve
teranų paraduose gerai ir gra
žiai pasirodyti. Uniformas 
patys pirkome ir siuvomės. 
Nešiojome ir kardus. Unifor
mose atrodėme kariškai. 
Marcinkus išmokė ir kitų ka
riškų mankštos dalykų. Šau
tuvų neturėjome, bet mokėjom 
jais naudotis. Per Veteranų 
paradus mūsų vėliavą lydėda
vo du vyrai, ginkluoti šautu
vais. Mūsų organizacija buvo 
pasiekusi 200 vyrų. Be Vete
ranų paradų kareiviai visados 
stovėdavo uniformuoti sargy
boje per velyknaktį prie Kris
taus garbo. Buvo gražu pasi
žiūrėti, kaip kareiviai su kar
dais stovėdavo, o ryte einant 
aplink bažnyčią, orkestrui 
grojant, dalyvaudavome r i- , 
kiuotėje.

1934 m. CHcągoje, Tarp
tautinės parodos metu, kurio
je dalyvavo ir mūsų tėvynė 
Lietuva, Cicero kareiviai sto
vėjo visą parodos laiką sargy
boje Lietuvos pavilione. Už 
tai iŠ Lietuvos vyriausybės ir 
parodos komisijos ’’Draugystė 
Lietuvos kareivių” gavo padė
kos raštą. Kai organizacija 
šventė 25 metų sukaktį 1937 
metais, tai /’Raudonos Rožės 
Klubas” kareiviams įteikė 
kardą su tokiu užrašu anglų 
kalba: ’’Presented bythe Lith. 
Red Bose Club to the Lithua
nian ’’Kareivis” society on 
their 25th Anniversary 1912- 
1937”. Tą kardą ir dabar te
beturiu pas save. Jo nori 
mano dukters sūnus, mano 
anūkas, studentas Edvardas 
Paulauskas. Bet manau, kad 
tą kardą aš padovanosiu Simo 
Kudirkos įsteigtam stipendijų 
fondui, tvarkančiam ALT.

Gaila, kad organizacijos 
senesnės kartos lietuviams 
nariams senstant ir mirštant, 
neatsirado iš naujosios imi
gracijos lietuvių įstoti na
riais. Turime tik vieną - Ka
zimierą Šimkų, kuris jau 14 
metų organizacijai pirminin
kauja. ”Draugystė Lietuvos 
Kareivių” savo dienas baigia. 
1971 m. kovo mėn. 21 d. vi
suotinas narių susirinkimas 
nubalsavo likviduotis. Už lik
vidavimą balsavo 33 nariai, 
prieš 3, susilaikė 3. Drau
gystė turi turto ir pinigais 
daugiau 14, 000 dol. Buvo nu
balsuotą pinigus pasidalinti. 
Kai pirmininkas ir. aš iškėlė
me reikalą, kad pinigus ir 
turtą atiduoti šalpos ar kultū
ros reikalams, tai narių dide
lė dauguma nesutiko. <

> Likviduojama ir ’’Raudo
nos Rožės Klubas” dėl tų pa
čių priežasčių.. Jis turi turto 
49,000 dol. Gaila, kad mūsų 
senos organizacijos nyksta, 
bet dar blogiau, kad turimą 

VASARIO 16-OJI JAV SENATE
Amerikos Lietuvių Taryba praneša, kad šių 1972 metų, 

Vasario 16 dienos minėjimas Senato Rūmuose Washington, 
D. C. įvyks vasario 17 d., vadovaujant senatoriui Charles 
Percy.

Amerikos Lietuvių Taryba kreipėsi ir į kitus senatorius, 
kad, jie tą dieną Lietuvos reikalu padarytų atitinkamus pa
reiškimus. __ . _

Amerikos Kongrese tiksli 16 Vasario minėjimo data dar 
nejnustatyta. Kai tik ji paaiškės, visuomenė-bus painformuota.

v ....... J O. NAKIENE
ALTo Reikalų Vedėja

Lietuvos Pasiuntinybė prie Šv. Sosto

Sausio 10 d,, Lietuvos atstovas prie Švento Sosto Stasys 
Lozoraitis, Jr., su visu diplomatiniu korpusu, buvo priimtas 
Popiežiaus Pauliaus VI iškilmingoje audiencijoje.

Šia proga S. Lozoraitis, Jr. Lietuvos vardu Šventam Tėvui 
palinkėjo sėkmės- Jo užduotyje valdant Bažnyčios reikalus ir 
išreiškė dėkingumo už rodomą tėvišką palankumą lietuvių tau
tai. * ’ , . '

Popiežius už linkėjimus padėkojo ir pažymėjo, kad niekad 
neužmiršta Lietuvos reikalų, kuriuos gerai pažįstąs. Melsi
mės už Lietuvą į Aušros Vartus.

LIETUVIŲ KALBA - KENT UNIVERSITETE
Valstijos universitete Kent, Ohio studijuoja 20, 000 studen

tų. Veikia ir Lietuvių Studentų S-gos skyrius. Lietuviams pa
vyko gauti universiteto vadovybės sutikimą universitete dėstyti 
lietuvių kalbą ir už tai studentams duoti už ją kreditus, kaip ir 
už kitas svetimas kalbas, sąlyga, kad bus parūpinta $520 mo
kymo priemonėms įsigyti. Ta suma vienkartinė, daugiau iš
laidų nebus. Lietuvių kalbos dėstymas bus garantuotas ateičiai.

Lietuviai studentai visuomenę prašo tam reikalui paaukoti; 
kiekviena auka, kad ir mažiausia, bus laukiama ir labai verti
nama. Aukas siųsti:

s Baltic Room,
Kent State University Library, 
Kent, Ohio 44240

turtą drasko ir neperduoda 
šalpai ar kultūros reikalams. 
Draugystės knygomis ir bylo
mis niekas nesįrūpina ir net 
nenutarė perduoti Balzeko ar 
Lietuvių archyvams.

Nesiliausiu, nors ir senat
vė, rašyti lietuviškiems laik
raščiams vietos žinučių. Ir 
tą darau jau arti 50 metų.

Koks buvo džiaugsmas 
įkuriant lietuvių organizaci
jas, malonumas jose veikti, 
bet didžiausias skausmas ir 
liūdesys kai jas tenka likvi
duoti ir. turtą draskyti. Ypa
tingai, kad už gautus keletą 
dolerių nieko gero negausi. 
Jeigu paskirtame pinigus 
geram tikslui, būtų patarnauta 
ir šalpai, kultūrai, lietuvybei 
ir lietuvių spaudai. Tačiau 
dauguma narių to nenori da
ryti - baigė savo mintis vete
ranas lietuviškų organizacijų 
veikėjas, ilgametis ’’Draugys
tės Lietuvos Kareivių” sekre
torius Kazimieras Deveikis.

K. T.

TĖVYNĖ, 1974 m. vasario 4 d.



SVEIKATOS SKYRIUS
ŠĮ SKYBIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

Dr. Petras Zalatorls Dr. A. Gus ten

RŪKYMAS - SUKELIA LIGAS
RAŠO DR. A. J. GUSSENAS

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

Ar mes nors kiek pagal
vojame, kad rūkymas kenks
mingas ir žalingas mūsų svei
katai?!

Kada žmogus pradėjo rū
kyti sunku tiksliai ir nusta
tyti. Nėra paliktų užrašų. 
Žinoma tik tiek, kad jau ♦
buvo rūkoma prieš tūkstan
čius metų. Bet niekad nebuvo 
rūkoma tiek daug kiek šian
dien. Dabar rūko:- vyrai, 
moterys, seni ir jauni; ber
niokai ir mergiotės, net 
pradinės mokyklos amžiaus 
vaikai!

Rūkalai . viešai pardavi
nėjami vyrams,, moterims 
ir vaikams. Jie vaizdžiai • • 
reklamuojami ‘ laikraščiuose, 
žurnaluose. Tik neseniai 
buvo priversti nesiskelbti te
levizijoj ir per radiją. Rėk
iamuose sakoma, būk tai 
tos ar kitos cigaretės ne
kenksmingos žmogaus svei
katai. . . Netiesa.

Koktu ir žiūrėti į jaunuo- 
lius-lės, kurie rūko eidami į 
mokyklą arba gatvėje. Rodos, 
tėvai turėtų žinoti, kad jų sū
nūs ar dūkros jau pradėjo 
rūkyti. Juk lengva rūkorių 
atspėti - jis tabaku pasmir
dęs! Tuo pat ir jo drabužiai! 
Tėvų šventa pareiga vaikams 
dar mažiems esant paaiškinti 
prie ko rūkymas iš mažens 
prives, ir kokia bus jaunuolio 
ateitis!

Nuo rūkymo padidėjo ir 
nikotino sukeliamosios ligos. 
Ergo, sveikatos priežiūros 
departmentas buvo priverstas 
pradėti tyrinėti rūkymo žalą 
nuo jo žmonių mirtingumą ir 
riboti rūkalų skelbimus.

New Haven, Conn.
VASARIO 16-SIOS MINĖJIMAS

Lietuvos nepriklausomybės at
statymo paskelbimo sukaktis Įvyks 
vasario 13 d. 3 vai. popiet para
pijos salėje. Pagrindiniu kalbėto
ju bus VLIKo narys Br. Bieliukas. 
Meninę programą atliks komp. A. 
Aleksio vadovaujamas Waterbury, 
Conn, vyrų kvartetas.
AUKA VASARIO 16 GIMNAZIJAI

SLA 142 kuopa per Z. Merkevi
čių Vasario 16 gimnazijai | Vo
kietiją pasiuntė nemažą auką. Tai 
pačiai gimnazijai pavieniai asme
nys suaukojo gerokai per $100. '

TĖVYNĖ, 1972 m. vasario 4 d.

1) Sveikatos centrų davi
niai visu 100% nurodo, kad 
Žmonių mirtingumas nuo vėžio 
ir širdies ligų daugiausia 
paeina nuo rūkymo, šiemet 
vienas iš šešių rūkorių -mirs 
nuo vėžio ar širdies ligos.

2) Nerūkantieji žmonės 
gyvena 10 metų ilgiau, negu 
surūkantieji tik po vieną pake
lį cigarečių per dieną!

3) Rūkoriai visuomet būna 
ryklės, plaučių, lūpų ir liežu
vio vėžio aukomis. Jie dažnai 
apserga chronišku bronchitu, 
emphysema, skrandžio žaiz
domis, augliais, ir chronišku 
vidų sukepimu.

Rūkymas ir dantims ken
kia. Nesvarbu ką rūko - ci
garetę, pypkę ar cigarą. 
Dantys nuo rūkymo paruduoja 
arba pajuoduoja: Dantis juo
siančiosios dėsnos nyksta, 
mažėja, atkrinta nuo dantų, 
prasideda dėsnų uždegimas, 
patinimas, pūliavimas žandi
kaulio trūnijimas, dantų kli- 
bėjimas ir, pagaliau, - dantų 
kritimas. . .

4) Rūkoriai būna auko
mis lūpų, ryklės ir plaučių 
piktybinių auglių, kurių pagy
dyti kartais jau ir nebegalima, 
ir žmogus nuo to miršta.

5) Ištraukus dantį, rūko
rių burnose žaizda labai sun
kiai gyja, dažnai net prisime
ta infekcija.

6) Rūkymas neša žalą ne 
vien tik dantims, bet ir visam 
žmogaus kūno organizmui.

Brangūs broliai ir sesu
tės, nustokime rūkyti! O už 
vis labiausia - tai saugokime 
savo vaikus kad nerūkytų! Už 
tai jie užaugę bus mums dė
kingi!

Visuomenės veikėjai Vaisniai 
sausio 31 d. išvyko 8 mėne
siams } Vokietiją.

MIRĖ
1972 m. pirmasis mirė Augus

tas Bakaitis, 83 metų, buvęs veik
lus lietuvis.

RACINE, WISC.

Lietuvos nepriklausomybės 
Šventės minėjimas jvyks vasario 
6 d., švento Kazimiero parapijos 
salėje. Kalbės kun. S. Saplis, 
MIC. Bus ir meninė program.

Ruošia ir kviečia vietos 
ALTas.

Sausio 22, 1972

JURGIS BLASES, 2 kp., For
est City, Pa., gimęs Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė rug
sėjo 12, 1926 m., mirė gruo
džio 7, 1971 m. Apdrauda 
išmokėta velionio giminai
čiams Vincent Grekalski ir 
Mary Lutant.

ANTHONY J. KRIZAN, 198 
kuopa, Akron, Ohio, gimęs 
Bayonne, N. J. Prie SLA 
prisirašė rugpiūčio 4, 1955 
m., mirė gruodžio 31, 1971. 
Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai, Anna Krlzan.

ONA SLEGAITIENĖ, 205 kp., 
Schenectady, N. Y., gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė gruodžio 7, 1930 m., mirė 
lapkričio 17, 1970 m. Ap
drauda išmokėta velionės sū
nui Jonui Slagaičiui.

JUOZAS MINOT AS, 212 kp., 
Kenosha, Wisconsin, gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė gruodžio 7, 1919 m., mirė 
sausio 12, 1972 m. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Zo
fijai Minotas.

DOMICĖLĖ BAKAS, 217 kp., 
Chicago, UI., gimusi Lietu
voje. Prie SLA prisirašė 
birželio 1, 1936 m., mirė 
lapkričio 25, 1971 m. Ap
drauda išmokėta velionės 
duktėrei Lillian Higgins.

ANTANAS NIENIUS, 2 kuopa, 
Forest City, Pa., gimęs Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 11, 1923 m., mirė sau
sio 2, 1972 m. Apdrauda iš
mokėta velionio žmonai Onai 
Nieniuvienei.

DOMININKAS JUŠKA, 36 kp., 
Chicago, UI., gimęs Lietuvo
je. Prie SLA prisiraSė sau
sio 6, 1926 m., mirė sausio 
15, 1972 m. Apdrauda išmo
kėta velionio dukterei Alvera 
Mallof.

ANDRIUS NOREIKA, 113 kp., 
Thompsonville, Conn., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisira- 
Sė vasario 7, 1915 m., mirė 
gruodžio 7, 1971 m. Apdrau
da iBmokėta velionio sūnui 
Juozui Noreikai.

VLADAS GUBO, 192 kp., New 
Kensington, Pa., gimęs Lie
tuvoje. Prie SLA prisiraSė 
balandžio 14, 1940 m., mirė 
sausio 7, 1972 m. Apdrauda 
ifimokėta velionio žmonai 
Sophie Guro. —

MARĖ BRAZINSK1ENĖ, 292 
kp., Tilden, Illinois, gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė vasario 9, 1919 m., mirė 
lapkričio 17, 1971 m. Ap
drauda išmokėta velionės sū
nui Charles Brazinski.

VISO $2,400.00 
Nuo pradžios 

šių metų viso $7,904.00

Sausio 29, 1972

IŠMOKAMOS 
TAUPOMOS APDRAUDOS

Elena Bugarevičius, 134 
kuopa, Chicago, m.

Nuo pradžios
šių metų viso $3,000.00

Sausio 29, 1972

IŠMOKAMOS
LIGOJE PAŠALPOS

V. Vilčinskas, 14 kuopa, 
Cleveland, Ohio už 11 savai
tes ir 6 d.

A. Balsis, 18 kp., West
ville, UI., už 11 sav. 6 d.

VI. Kelly, 50 kp., Bing
hamton, N. Y. už 1 sav. 3 d.

I. Laton, 158 kp., Spring
field, UI. už 11 sav. 6 d.

P. Werbicki, 328 kuopa, 
Jamaica Plains, Mass; už 3 
sav. 1 d.

G. Davis, 373 kp., Saint 
Petersburg, Pa. už 8 sav.

VISO $423.03 
Nuo pradžios

1972 metų viso $593.07

MIRĖ A. GUMBARAGIS

Albinas Gumbaragis

Sausio 11 d. Montevideo, 
Urugvajuje, ilgai sirgęs po 
kepenų operacijų mirė laik- 
raSCių bendradarbis Albinas 
Gumbaragis, 61 metų am
žiaus. Buvo kilęs 10 Žemait- 
kaimio. Urugvajuje gyveno 40 
metų. Liko žmona ūda, duk
ra Benė ir sūnų Edvardas 
Urugvajuje ir sesuo Ona 
Lietuvoje.



DESTINATION: SLA MIAMI BEACH CONVENTION JUNE 26-30
* " ■ ' ‘e ' £

Guest rooms to dream in. ;, .You will escape the everyday cares of 
life as you enjoy the luxuries of your graciously appointed guest 
room at the De Lido Hotel in Miami Beach, Fla. Tour every need and 
desire has been anticipated.;each room has individually con
trolled air conditioning and heating, radio, new Zenith TV, private 
bath and shower*dressing room, running ice water and large walk-in 
closets.;

EARLY HOTEL RESERVATIONS ARE ADVISABLE

It is exactly 20 weeks until the SLA 57th biennial convention 
will convene from June 26th to 30th at the de LIDO Hotel in 
Miami Beach, Fla. Those who plan to attend should make 
their reservations as early as possible.

Special Convention rates are: $11.00 per room per day for 
single occupancy;

$3.00 per room per day for double occupancy, European 
plan;

$21.00 per room for quadruple occupance are offered.

For details write to: SLA, 307 West 30th Street, New 
York, N. Y. 10001. Phone: (201) LAckawanna 4-5529.

LITHUANIANS ATTEND DEMOCRATIC

POLICY CONFERENCE IN NEW YORK
On December 4, 1971 the Policy Council of the Democratic 

Party held a hearing which focused on "Concerns of Ethnic 
America". Nationalities representatives of ethnic groups at-

MOST MODERN CONVENIENCES tend the session in the National Democratic Club in New York 
City. Under the chairmanship of former Mayor Robert F.

Convenience is a key to the 
davant ages the visitor enjoys at 
Miami Beach. The permanent 
population is doubled and tripled 

v by vacationers (in winter only), 
assures such big city services as 
modern stores, hospitals, bus and 
taxi transportation, banks, bro
kerage houses, restaurants, night 
clubs, libraries, and schools. Yet 
the out-of-doors is close at hand, 
deep-sea fishing 20 minutes away, 
golf courses no more than 10 
minutes.

Modern department stores and 
exclusive small shops display the 
newest in fashions for the Miami 
Beach visitor. Standard mer
chandise sells at the same price 
as elsewhere. A feature of Miami 
Beach shopping is a walk along 
Lincoln Mall, picturesque pe
destrian patio complete with 
palms, pools, fountains and flow
ers in bloom throughout the year.

Miami Beach is seasonal, but) 
the seasons are more dependent 
upon the weather elsewhere than 
here, where the winter tempera
ture averages 68 degrees and the 
summer reading is but 13 degrees 
higher at 81. Days above 90 or 
below 55 are rare.

The night life is here. All of 
it.

Dazzling night clubs. Smart 
lounges. Exciting places to go- 
go. The really big stars doing 
really big shows. Everything 
from the best erf Broadway to 
square dances to the sublime ec
stasy of a Verdi opera. And lots 
more in between.

But before you go out or after 
you get back or when you wake 
up, or Just because you feel like 
It, you’ll eat.

Oh, how you'll eat.
It will take you ages to eat your 

way through Miami Beach. There 
are menus to satisfy everyone’s 
taste.

Restaurants to fit every pock
etbook.

All attractions and shopping 
areas in Miami Beach and the 
Metropolitan Miami area are 
served by an excellent system of 
air conditioned buses - taxi serv
ice is always available - and you 
may rent virtually any model car 
or limousine. Car rental serv
ice is available at Miami Inter
national Airport, or at your local 
address. Four magnificent, 
landscaped causeways offer you 
a pleasant drive to Miami from 

Continued on Page 11

Wagner, the hearings attempted to develop recommendations to 
the Platform Committee of the 1972 Democratic Convention.

The Lithuanian-Americans were presented by Jonas Valai
tis, Algirdas Budreckis, Richard Krickus and Anthony B. 
Mažeika.

Representing Chairman Paul P. Dargis of the Lithuanian 
National Democratic Committee, A. Budreckis gave an exposi
tion of contemporary problems faced by one and a half million 
Americans of Lithuanian descent. "The Lithuanian ethnic com
munity", declared A. Budreckis", is a social commodity our 
cities cannot afford to lose. Because they are. . . healthy 
social organizms in an environment of social disorganization. 
They are a major source of stability".

He urged that federal, state and local governments reassess 
their redevelopment programs to see where lower-middle 
class ethnic whites fit into the restoration otcities. Listing 20 
issues that speak to the needs of the Lithuanian-Americans, 
A. Budreckis suggested that local government and the Demo
cratic Party be revitalized to enable them to receive and arti
culate the demands of moderate income ethnic groups, in this 
country.

Mayor Wagner and Andrew Valuchek, Chairman of Ethnic 
Affairs, NDS, expressed their gratitude for the remarks on 
behalf of the Lithuanian National Democratic Committee and 
praised the efforts of Paul Dargis and other Lithuanian-Ameri
can Democratic leaders for drawing attention to the needs of 
their community. A. M. B.

DICTIONARIES 
WEBSTER

Library site. 1971 edition, brand 

new, still tn box. Cost new: $45.00.

Will Sell for $15
Deduct 10% 00 orders of 6 or more

Moil to

NORTH AMERICAN 
LIQUIDATORS 

1450 Ntemra F.ll» Blvd. 
IM»W-413

Tonawanda. New York 14150
COD orders encloee $1.00 good will 
deposit. Pay balance plus C O D step
ping on delivery Be satisfied on mspec 
tion or return within 10 days for full 
refund No dealers each volume speci
fically stomped not for resole
Please add >1.15 postage and handling 
New York State residents odd applicable 
sates tax.
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Andrew Valuchek, Chairman of Ethnic Affairs, NDS, dr. Algirdas Budreckis, Msgr. Geno Baroni,Director 
for Urban Affairs, Washington, D. €. and Oscar Kenny, Assistant to Value heck. Photo by Jonas Valaitis

TĖVYNĖ, February 4th, 1972



Miami Beach, Fla.
Continued from Page 10
Miami Beach: MacArthur Cause
way, Venetian Causeway, Julia 
Tuttle Causeway and North Bay 
Causeway,

DRESS
Miami Beach, sunny the year 

‘round, has average tempera
tures of 68° in winter, 81° in 
summer - .surf temperature is 
always above 68°. Evenings 
bring the cooling breezes of the 
trade winds, so light wraps and 
sweaters should be included in 
your Miami Beach wardrobe. 
In the evenings, most hotels and 
restaurants request that gentle-' 
men wear coats and ties. Day
time streetwear is casual and 
slacks and shorts attire are 
acceptable in most places.

There are numerous fashionable 
dress shops in Miami Beach and 
many bargains available during the 
months erf June and July.

Sūnus lenkia tėvą K • ' ' • - . ’ ri’

gĮjfi TAUTINĖS
■ MINTIES

LAIKRAŠTIS
%

6907 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO 44103
V

Gausiai iliustruotas laikraštis, einąs 2 kartu j savaitę: - 
trečiadieniais ir penktadieniais.

Prenumeratos kaina metams - $13.00, pusei metų - $7.00. 
Susipažinimui - 2 savaites siunčiame nemokamai.

, C 
Leidžia Amerikos Lietuviu Spaudos ir Radijo Draugija Viltis.

NOTICE TO ALL
TĖVYNĖ READERS

We would like to straighten out 
the mailing addresses of TĖVYNĖ 
readers. We ask all readers of 
TĖVYNĖ, who have changed their 
addresses or who do not receive 
TĖVYNĖ, to inform the SLA Busi
ness Office, 307 West 30th Street, 
New York, N. Y. 10001, that they 
are not getting TĖVYNE. Those 
members of SLA who do not sub
scribe to TĖVYNĖ may do so by 
writing to SLA Business Office 
with a request that they be put 
on the mailing list.

TĖVYNĖS MANAGERS

Chelsea, Mass.
LODGE ACTIVITIES

VITAS GERULAITIS - 17 metų 
moksleivis ir sportininkas - tik 
neseniai praėjusiose Jaunių (iki 
18 m. amžiaus) lauko teniso var
žybose Miami Beach, Fla. sėk
mingai rungtyniavo su eile geriau
sių tenisininkų, prasiverždamas 
net iki baigminių žaidimų.

Finaliniame žaidime dėl pirmos 
vietos su Italu Barazuttl pergalė 
švystelėjo pastarajam. Šiose var
žybose dalyvavo 256 geriausi Jau
nuolių klasės tenisininkai.

Jaunasis tenisininkas Vitas yra 
New Yorkiečlų Aldonos ir Vytau
to Gerulaičių - sūnus. Ameriką 
pasiekė Gerulaičiai po II pašau-, 
linio karo.

Šiuo atveju būdinga, kad ir tė
vas Lietuvos nepriklausomybės 
laikais buvo Lietuvos teniso 
žvaigždė; 3-jus iš eilės metus 
buvo Lietuvos teniso nugalėtojas 
ir vienerius metus viso Pabaltijo 
nugalėtojas. Dabar jo sūnus Vi
tas, dar nesukietėjus nė Jo 
kremzlėms, imasi jau su daugiau 
ir stipresniais varžovais ir tėvų 
prigimtinę dovaną didina aukštu 
procentu. ’ Tai visiems lietuviams 
džiuginanti žinia.

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

PIRMAS IR GERIAUSIAS LIETUVIŲ DIENRAŠTIS AMERIKOJE

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų 
Amerikos valstybėse.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir priemies
čiuose netams - $20.00. pusei metų - $11.00, trims mėne
siams - $6.00 vienam mėnesiui $2.00. Kitose JAV vietose 
metams - $18.00, pusei metų - $10.00, trims mėnesiams - 
$5.00, vienam1 mėnesiui - $1.75. Kanadoje metams - $20.00, 
pusei metų - $11.00, vienam mėnesiui $2.00. Užsieniuose 
metams - $21.00, pusei metų-$11.00, vienam mėnesiui $2.50.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki,, arba Money order 
tokiu adresu:

1739 S. HALSTED STREET, CHICAGO, ILL. 60608

S LA Lodge 53 had their meet
ing December 11, 1971. At this 
meeting the Lodge had balloting 
for the nomination of officers for 
the Central SLA Office. At the 
same time they had a Christmas 
party ’and a beautiful Christmas 
tree. The Lodge officers pre
pared some food and also liquid 
refreshments.

The SLA vicepresident, Alex
ander J. Chaplik for the first 
time visited this Lodge and met 
all of the 27 members present. 
The president of the Lodge in
troduced the central vicepresi
dent for a speech. Mr. Chaplik 
gave a short but to the point 
speech about the organizational 
SLA standing. The finances are 
excellent. New England member
ship is keeping up with the times. 
The vicepresident urged mem
bers to sign up new members and 
to participate in all SLA activi
ties, especially to attend the 
convention in June, 1972, in 
Miami, Fla.

After the Lodge meeting, mem
bers and guests, all had a good 
time dancing, eating and wishing 
one and all a Merry Christmas 
and a Happy New Year. The food 
was out of this world; this is 
one reason they had a good show
ing. The other reason is that the 
meeting and party was held in 
the home of Mr. and Mrs. Waluk, 
who are members of Lodge 53. 
The music room downstairs is a 
perfect place for a meeting and a 
party.

The committee thanks all for 
coming and Mr. and Mrs. Waluk 
for their hospitality.

THE COMMITTEE

Padėka Tėvynei
Gerb. Redakcija,

Ketvirtajai Tautinių šokių šven
tei rengti komiteto vardu, nuošir
džiai dėkojame Tėvynės redakci
jai už parodytą dėmesį Tautinių 
šokių šventei įvyksiančiai 197z 
m. liepos 2 d., Cfhicago, III.

Prašome ir toliau Jūsų talkos 
ir paramos.

Su gilia pagarba ir dėkingunflr 
Jums,

DR. LEONAS KRIAUČELIŪNAS 
Komiteto Pirmininkas 

RITONĖ RUDAITIENĖ
Vadovė Informacijai

MIAMI BEACH, FLA.

Prel. Jonas Balkūnas - Tautos 
Fondo pirmininkas kalbės 1972 m. 
Vasario 16-tos minėjime Miami 
Beach Floridoje, kuri organizuo
ja ten esanti ALTa. * Minėjimas 
Įvyks vasario 20 d.

KELĘĮyiS 

liti TWAVH.t W LllttUAMAN T

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jau eina 66 
metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi jį mėgsta skaityti.

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, jame rasite gražių ap
sakymų bei eilėraščių. Jis’turi ir moterų skyrių.

PRENUMERATA: - METAMS - $7.00. •

Užsisakykite KELEIVIO 1972 metu kalendorių. Jo kaina $1.50.

KELEIVIS 
636 East Broadway 

South Boston, Mass. 02127

TĖVYNĖ, 1972 m. vasario 4 d. (

VISŲ TĖVYNES
SKAITYTOJŲ DEMEStUI

Norime sutvarkyti visų TĖVY
NĖS skaitytojų adresus. Visų 
TĖVYNĖS skaitytojų, kurie adre
sus pakeitė arba kurie negauna 
TĖVYNĖS, prašome pranešti SLA 
centrui, 307 West 30th Street, New 
York N. Y. 10001. Atsiųskite 
savo senąjį ir naująjį adresus. 
Tie nariai, kurie negauna TĖ
VYNĖS, taip pat gali kreiptis j 
SLA centrą, pa reikšdami norą 
TĖVYNĘ gauti.

TĖVYNĖS 
ADMINISTRACIJA

N

■■

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET. CHICAGO, III. 
Tetef.s GRoovehill 6-2345-6

1410 SO. 50th AVENUE, CICERO, ILL.
TtleL: TOwnhall 3-21 OS-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKOTt AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

SHALINS FUNERAL HOME
84-02 JAMAICA AVENUE, WOODHAVEN, N. Y. 11421 

(prie Forest Parkway stot lea) 
-Telefoną* 296-2244

Garbingai aptarnauja Koplytioa vi nota
laidotuvėm* miesto dalyta.

F. W. SHALINS ir J. B. SHALINS
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SLA NARIŲ DĖMESIUI!
1972 metų* Vasario 16-osios proga, bus renkamos aukos 

Lietuvos laisvei siekti. Nėra kilnesnio tikslo kaip savos tėvy
nės laisvė, ten gyvenančio lietuvio laisvė. Tad kviečiame vi
sus Susivienijimo narius parodyti dosnumą Amerikos Lietuvių 
Tarybos ruošiamoms rinkliavoms, prisidėti sukaupti reikalin
gų pinigų, kurie neabejotinai padės tą siekiamą laisvę Lietuvai.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
P. P. Dargis, - Prezidentas
A, Chaplikas, - Vice Prezidentas
A. Budreckis, - Sekretorius
E. Mikužiutė, - Iždininkė
S. Bredes, Jr., - Iždo Globėjas

F į J. Mileriutė, - Iždo Globėja
■J ' Dr. S. Biežis,

z
- Daktaras-Kvotėjas

SLA 38 kp. susirinkime, adv. S. Briedžio ir kuopos pirm, raštinėje, 
kur dabar nuolat vyks 38 kp. susirinkimai. Sėdi Pranas Dimas daug 
metą buvęs SLA 38 kp. Fin. Sekr., dabar iždo globėjas, stovi prot. 
sekr.*:Salomėja Narkėliunaitė, Centro Sekr. dr. Algirdas Budreckis, 
kp. vicepirm. ir organizatorius Petras Macys, sėdi - naujasis Fin. 
Sekr. Lucijus Balsys, iždo globėjas-knygų peržiūrėtojas Jonas Va
laitis, Margaret Jakštis, Ona Zeidat, Vincas Michelsonas ir adv. 
St. Briedis. Wm. Vaitkevičiaus nuotrauka

Lietuvių Tautinės parapijos bažnyčia Scranton, Pa.,; iš kurios vasa
rio 3 d. išvežtas laidoti jos ilgų metų klebonas kun. M. Valadka.

MIRĖ KUN. M. VALADKA
Sausio 30 apie 8 v. ryto ligoni

nėje Scranton, Pa. netikėtai mirė 
kun. Mykolas Valadka, SLA A p- 
švietos Komisijos narys, žymus 
lietuvių veikėjas, laikraščių ben
dradarbis, keleto knygų autorius.

Palaidotas vasario 3 aptarnau
jant Stepanausko laidotuvių biurui. 2 
Scranton, Pa.

Vėliausias kun. Valadkos veika
las pavadintas už Laisvą. Lietuvi, 
išleistas 1970 metais.

Knygos 409 puslapiuose nurodo 
kiek Romos Katalikų bažnyčioms' 
lietuviai sukrauna .turtų, kiek lie
tuviai pergyveno kančių, kol savo 
pinigais pastatytųjų bažnyčių ne
teko, kai jas nusavino Vyskupijos. - Kun. Mykolas Valadka

VASARIO 16 MINĖJIMAI Mirė Antanas Gintneris
LIET. NEPRIKLAUSOMYBĖS 
MINĖJIMAS NEW YORKE 
{VYKSTA VASARIO 20 D.

Lietuvos nepriklausomybės mi
nėjimas New Yorke Įvyks vasario 
20 d. Richmond Hill aukštesnio
sios mokyklos patalpose, 89-30 
113 St., Richmond Hill, N. Y. Salė 
atdara 2 vai. p. p., programa pra
sidės 3 v. p. p.

Kalbės dr. E. Armanienė iš 
Baltimore, Md. Tai, BALF vice
pirmininkė ir kitų organizacijų 
veikėja ir žymi teisininkė.
* Meninę dali atliks pakviestas 
akt. Vitalis Žukauskas. Padekla
muos lietuvių poezijos partizanų 
temomis. f

Su savo sambūriu dalyvaus: 
taut, šokių ugdytoja J. Matulaitie
nė ir vyrų choras; skautai ir atei
tininkai su vėliavomis.

LIET. NEPRIKLAUSOMYBES 
MINĖJIMAS NEWARK. N.J.

Jungtinis Lietuvos Reikalams 
Komitetas, posėdžiauo nustatyti 
1972 metų bendrai New Jersey 
lietuvių veikiat. Iš valdybos na
rių pranešimų išaiškėjo, kad 
ruošti Vasario 16 minėjimus jau 
pilnai pasiruošta.
12

Pagrindinis Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo minėji
mas jvyks lietuvių parapijos sa
lėj Newark vasario 12, šeštadie
nio vakarą.

Jungtinio Lietuvos Reikalams 
Komiteto visuotinas susirinki
mas jvyko sausio 7 Lietuvių 
Laisvės salėj, Elizabethe.

A. S. TREČIOKAS, JLRKsekr.

VASARIO 16 MINĖJIMAS 
CLEVELAND, OHIO

Lietuvos Nepriklausomybės at
statymo 54 metų sukakties minė
jimas jvyksta sekmadienį, vasario 
13 d.

Kalbės Frank R. Pokorny, Cuya
hoga Apskrities komisionierius ir 
inž. Jonas Jurkūnas iš Chicagos.

Meninę dalį atliks žymus LTM 
Čiurlionio Ansamblis, vadovauja
mas Alfonso Mikulskio.

Lietuvių organizacijos prašo
mos dalyvauti su vėliavomis. Cle- 
velando ir apylinkių lietuviai kvie
čiami skaitlingai atsilankyti. Mi
nėjimo metu bus renkamos aukos 
Lietuvos laisvinimo reikalams.

.Rengia ALT CLEVELAND 
SKYRIAUS VALDYBA

Sausio 13 d. Chicagoje mirė An
tanas Gintneris, 70 metų amžiaus.

Dirbdamas Cook County ligoni
nėje, pasnigus, bandė pavalyti 
sniegą, staiga pasijuto blogai. 
Patikrinus rastas širdies smūgis. 
Toje pačioje ligoninėje ir mirė.

Antanas Gintneris gimęs 1901 
m. vasario 9 d. Meištų km., Būb- 
lelių vis., Sakių aps. Baigęs K. 
Naumiesčio progimnaziją kelis 
metus mokėsi Seinų kunigų semi
narijoje, vėliau mokytojavo ir 
dirbo Lietuvos pašto viršininko 
pareigose.

Buvo Lietuvių Žurnalistų Sąjun
gos Chicagos skyriaus pirminin
kas. BALFo direktorius, SLA na
rys. Aktyviai dalyvavo Saulių są
jungoje ir Lietuvių Bendruomene- 
je.

Buvo aktyvus spaudos bendra
darbis. Parašė kelias knygas, vė
liausią apie Lietuvą gyvenusią 
Carų ir Vokiečių vergijoje.

BRIDGEWATER, MASS.

MIRĖ CHARLES TAMUL

Sausio 6 mirė Charles Tarnui, 
89 m. amžiaus. Palaidotas Thom
as Aquinas kapinėse.

Lietuvoje kilęs iš Vilniaus apy
linkės. Liko duktė Lillian, žentas 
Norman . Nichelson, anūkė Renee 
Buvon, sesuo Mrs. Anna Miškinis, 
brolis William Tamul-Tamulevi- 
Cius, Brockton, Mass.

VINCAS OSKINIS. 80 m. amžiaus, 
mirė Vilniuje pr. metų gruodžio 
mėn. Jis daug metų redagavęs 
Lietuvos Ūkininką, vėliau dirbęs 
Valstiečių Laikraštyje, ir Lite
ratūros ir Meno redakcijose. Iki 
pat mirties daug rašė ir vertė.

VIENYBĖ, 1972 m. vasario 4 d.




